
  

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 10. 2014  27 

Věc: 

Nakládání s majetkem 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák 

vedoucí odboru majetkového 

 Ing. Ladislav Drlý 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 

dne: 

17. 9. 2014 

15. 10. 2014 

27. 11. 2013 

hlasování: 

pro 

 

proti 

 

zdržel se 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

Příloha č. 1 k bodu č. 5 smlouva kupní – návrh nového znění (CTP Property IX) 

Příloha č. 2 k bodu č. 5 smlouva kupní – původní znění (CTP Property IX) 

Příloha č. 3 k bodu č. 11 darovací smlouva č. 36/2014/35000 (ŘSD) 

Příloha č. 4 k bodu č. 13 smlouva o bezúplatném převodu č. 88/14/4120 (UZSVM) 

Příloha č. 5 k bodu č. 14 smlouva o bezúplatném převodu č. 5067/2014 (UZSVM) 

Příloha č. 6 k bodu č. 16 darovací smlouva, k.ú. Mnetěš, podíl 41/44 (ŘSD) 

Příloha č. 7 k bodu č. 18 darovací smlouva, k.ú. Postoloprty (ŘSD) 

Příloha č. 8 k bodu č. 19 darovací smlouva, k.ú. Mnetěš (ŘSD) 

Příloha č. 9 k bodu č. 39 kupní smlouva č. 14/U/Zi/2014 (ÚZSVM) 

 

 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



  

ZASTUPITELSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE 29. 10. 2014 

 
prodej ................................................................................................................................................... 1 

1. prodej (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace SUS ÚK  (pozemky o výměře 91m
2 

za kupní cenu 4.300,- Kč) 

v k.ú. Modlany, okres Teplice .............................................................................................. 1 
2. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 32/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014; 

prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace SÚS ÚK pozemek o výměře 50 m
2
 za 8.216,- Kč) v k.ú. 

Solany, okres Litoměřice ..................................................................................................... 8 
3. prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace SÚS ÚK  a  (pozemek o výměře 67 m
2
 za 

2.600,- Kč) v k. ú. Chřibská, okres Děčín .......................................................................... 15 
4. prodej (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace SÚS ÚK společnosti Povodí Ohře, s. p. (pozemky koryta vodního toku o 

výměře 390 m2 za 4.610,- Kč) v k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, okres Děčín .................. 19 

5. prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti CTP Property IX, 

a.s. (pozemek o výměře 4785 m
2
 za 23.925,- EUR, 5 EUR za 1 m

2
) v k. ú. Nehasice, 

okres Louny........................................................................................................................ 25 
poskytnutí daru ................................................................................................................................... 34 

6. poskytnutí daru (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Podbořany - 

pozemky pod chodníky o výměře 168 m
2
 v k.ú. Podbořany, na podnět: SÚS ÚK, p.o. a 

město Podbořany, okres Louny .......................................................................................... 34 
7. budoucí poskytnutí daru (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Lobendava (část silnice č. II/267 a pozemek pod ní 

o výměře 7056 m
2
) v k. ú. Lobendava, okres Děčín .......................................................... 43 

8. poskytnutí daru (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK městu Šluknov (pozemek pod chodníkem o výměře 14 

m
2
) v k. ú. Šluknov, okres Děčín ....................................................................................... 47 

9. poskytnutí daru (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK městu Vejprty (pozemky pod chodníky o výměře 511 

m
2
) v k. ú. Vejprty, okres Chomutov ................................................................................. 51 

10. poskytnutí daru (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Perštejn (pozemek o výměře 3735 m
2
) v k. ú. 

Perštejn, okres Chomutov .................................................................................................. 70 
přijetí daru .......................................................................................................................................... 74 

11. uzavření darovací smlouvy na přijetí daru mezi Ústeckým krajem  a ŘSD ČR (pozemek 

pod silnicí č. II/256 o výměře 379 m
2
) v k. ú. Liběšice u Želenic, okres Most ................. 74 

12. přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizaci SÚS ÚK od města Roudnice nad Labem (stavba „MOK silnice II/240 a místní 

komunikace Alej 17. listopadu“) v k.ú. Roudnice nad Labem, okres Litoměřice ............. 77 

13. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemek v k.ú. Dubí-

Bystřice o výměře 6 m2, silnice č. III/25347, okres Teplice ............................................. 84 
14. bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem – pozemky v k.ú. 

Třeboutice o výměře 697 m2, silnice č. II/261, okres Litoměřice ..................................... 89 
15. bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí mezi Ústeckým krajem, předání k hospodaření 

příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR, Státní pozemkový úřad – pozemky o 

výměře 6.362 m2 v k. ú. Postoloprty, silnice č. III/2501, okres Louny ............................. 94 



  

16. uzavření darovací smlouvy na přijetí daru mezi ČR, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a 

Ústeckým krajem (podíl 41/44 pozemku pod silnicí č. III/24626 o výměře 86 m2) v k. ú. 

Mnetěš, okres Litoměřice ................................................................................................... 99 
17. bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR, Státní pozemkový úřad – 

pozemky v k.ú. Vilémov u Šluknova o výměře 893 m2, silnice č. III/26518, okres Děčín

 .......................................................................................................................................... 105 
18. přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, předání k hospodaření 

příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR – pozemky o 

výměře 5.249 m2 v k. ú.  Postoloprty, silnice č. III/2501, okres Louny .......................... 109 
19. přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizaci SÚS ÚK od ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR a schválení darovací smlouvy – 

pozemky o výměře 12.356 m2 v k. ú. Mnetěš, silnice č. III/24626, okres Litoměřice .... 115 
20. 1. zrušení usnesení ZÚK č. 53/9Z/2014 ze dne 4.9.2014 2. budoucí přijetí daru 

nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od ŘSD ČR (majetkové vypořádání po 

dokončení staveb „R7 MÚK Vysočany – MÚK Droužkovice“ a „R7 MÚK Droužkovice – 

MÚK Nové Spořice“ – pozemky o výměře cca 236130 m
2
 a část komunikace I/7) v k. ú. 

Vysočany u Chomutova, Lažany u Chomutova, Nezabylice, Všehrdy, Droužkovice, 

Chomutov I, Chomutov II, okres Chomutov ................................................................... 124 
směna ............................................................................................................................................... 141 

21. směna nemovitostí mezi Ústeckým krajem (pozemky o výměře 7686 m
2
 v k.ú. Císařský - 

pozemky v areálu lomu společnosti COLAS CZ) a společností COLAS CZ, a.s. – 

(pozemky o výměře 4026 m
2
 v k.ú. Císařský – pozemky v areálu údržbového střediska 

SÚS ÚK Šluknov), s doplatkem ze strany COLAS CZ, a.s. ve výši 137.000,--Kč; cena dle 

ZP,
 
na podnět: SÚS ÚK, p.o. a COLAS CZ, a.s., okres Děčín ........................................ 141 

nákup ................................................................................................................................................ 149 
22. 1. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 70/14Z/2014 ze dne 23.4.2014, 

2.nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, od společnosti Lidl Česká 

republika v.o.s. (pozemky pro stavbu „Most Štětí na silnici III/26119 ev. č. 26119-1“ o 

výměře 3262 m
2
 za cenu 3.262.000,-Kč/m

2
, 1000,-Kč/m

2
) v k.ú. Štětí I, okres Litoměřice

 .......................................................................................................................................... 149 

23. nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 (pozemek dotčený stavbou „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ o výměře 155 m
2
 za 

31.000,- Kč, 200,- Kč/m
2 

v k. ú. Okna u Polep, okres Litoměřice .................................. 156 
24. nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

pozemek dotčený stavbou „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ o výměře 65 m
2
 za 

16.250,- Kč, 250,- Kč/m
2
) v k.ú. Okna u Polep, okres Litoměřice .................................. 160 

25. nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  (pozemek 

dotčený stavbou „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ o výměře 210 m
2
 za 52.500,- Kč, 250,- 

Kč/m
2
)
 
v k. ú. Okna u Polep, okres Litoměřice ............................................................... 164 

26. nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 (pozemek dotčený stavbou „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ o výměře 210 m
2
 za 

31.250,- Kč, 250,- Kč/m
2
) v k. ú. Okna u Polep, okres Litoměřice ................................. 168 

27. nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  (pozemek 

dotčený stavbou „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ o výměře 33 m
2
 za 6.600,- Kč, 200,- 

Kč/m
2
) v k. ú. Okna u Polep, okres Litoměřice ............................................................... 172 

28. nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  (pozemky 

dotčené stavbou „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ o výměře 191 m
2
 za 38.200,- Kč, 200,- 

Kč/m
2
) v k. ú. Okna u Polep, okres Litoměřice ............................................................... 176 

29. nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

(pozemek dotčený stavbou „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ o výměře 127 m
2
 za 41.275,- 

Kč, 325,- Kč/m
2
) v k. ú. Nučnice, okres Litoměřice ........................................................ 181 



  

30. nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

(spoluvlastnický podíl 
1
/27 z pozemků dotčených stavbou „Labská stezka č. 2 - etapa 2b“ 

o výměře 326 m
2
 za 600,- Kč, 50,- Kč/m

2 
v k. ú. Křešice u Děčína, okres Děčín ........... 187 

31. nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  (pozemky 

dotčené stavbou „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ o výměře 285 m
2
 za 71.250,- Kč, 250,- 

Kč/m
2
) v k. ú. Okna u Polep, okres Litoměřice ............................................................... 194 

32. nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizaci ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice od ČR – SPÚ (pozemky o 

celkové výměře 4167 m
2
 pro stavbu „Obnova historické zámecké zahrady Snědovice“) 

v k.ú. Snědovice, okres Litoměřice .................................................................................. 199 
33. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  - pozemky o výměře 

447 m
2
 v k.ú. Žalhostice, silnice č. III/24716, kupní cena 17.880,--Kč (40,- Kč/m

2
), okres 

Litoměřice a zřízení služebnosti stezky a cesty ve prospěch  bezúplatně 

(k pozemku od  ................................................................................................ 203 
34. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od společnosti Speciální stavby Most spol. 

s r.o. – pozemky o výměře 1493 m
2
 v k.ú. Hostomice nad Bílinou, silnice č. II/258 a č. 

III/25316 - kupní cena 134.370,--Kč (90,--Kč/m
2
), okres Teplice .................................. 209 

35. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  - pozemky o výměře 

205 m
2
 v k.ú. Vinařice u Loun, silnice III/22940 - kupní cena 8.200,--Kč (40,--Kč/m

2
), 

okres Louny...................................................................................................................... 218 
36. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od spoluvlastníků  (1/2) a  

(1/2) - pozemek o výměře 22 m2 v k.ú. Pastviny, silnice č. III/1989 - kupní 

cena 880,--Kč (40,--Kč/m2), okres Chomutov ................................................................ 223 
37. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od města Mikulášovice - pozemek o 

výměře 34 m2 v k.ú. Mikulášovice, opěrná zeď u silnice č. III/26510 - kupní cena 1.360,-

-Kč (40,--Kč/m2), okres Děčín ........................................................................................ 228 
38. nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti ALP - real s.r.o. 

(komplex pozemků a staveb včetně movitého majetku v ul. Brněnská o celkové výměře 

486 m
2
 za 9.000.000,- Kč) v k. ú. Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem ..................... 233 

39. nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR-ÚZSVM (pozemky 

v ul. Brněnská o celkové výměře 376 m
2
 za 580.000,- Kč, 1542,55 Kč/m

2
) v k. ú. Ústí 

nad Labem, okres Ústí nad labem .................................................................................... 242 
zrušení .............................................................................................................................................. 247 

40. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 98/31Z/2012 ze dne 5.9.2012, okres 

Ústí nad Labem ................................................................................................................ 247 

41. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 91/29Z/2012 ze dne 18.4.2012, okres 

Teplice .............................................................................................................................. 249 
42. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/31Z/2012 ze dne 5.9.2012, okres 

Litoměřice ........................................................................................................................ 251 
43. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/9Z/2013 ze dne 4.9.2013, okres 

Litoměřice ........................................................................................................................ 254 
44. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/25Z/2011 ze dne 7.9.2011, okres 

Děčín ................................................................................................................................ 256 
45. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 100/31Z/2012 ze dne 5.9.2012, okres 

Litoměřice ........................................................................................................................ 258 

46. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014, 

okres Louny...................................................................................................................... 260 

bezdekova.j
Obdélník



  

věcná břemena .................................................................................................................................. 262 
47. zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Ústeckého kraje k nemovitosti 

ve vlastnictví města Štětí (pozemek pro uložení podzemního vedení připojovacího 

vodovodního potrubí v rozsahu 6,51 bm pro stavbu „Vodovodní přípojka do objektu 

učeben VOŠ obalové techniky a SOŠ Štětí na pozemku parc. č. 689 v obci Štětí, k.ú. Štětí 

I.“ za cenu 651,- Kč + DPH) v k.ú. Štětí I., okres Litoměřice ......................................... 262 
48. zánik věcného břemene (pozemky v SPZ Triangle, povinným i oprávněným Ústecký kraj, 

věcné břemeno spočívá v právu vlastníka panujícího pozemku stavět na služebném 

pozemku) v k. ú. Nehasice a Staňkovice u Žatce, okres Louny ...................................... 267 
49. 1. zřízení služebnosti stezky a cesty ve prospěch  (část pozemku 90 

m
2
 za cenu 9.000,- Kč, 100,- Kč/m

2
) v k. ú. Teplice, okres Teplice, 2. zřízení služebnosti 

ve prospěch Ústeckého kraje k nemovitosti ve vlastnictví  (pozemek pro 

uložení přípojky plynu v rozsahu 12 m
2 

a přípojky vody v rozsahu 15 m
2 

pro stavbu „ZZS 

ÚK, ZZS Teplice – výstavba myčky a garáží“ za cenu 8.700,- Kč, 100,- Kč/m
2
 + 6.000,- 

Kč/umístění bodové stavby, plus ½ nákladů na vyhotovení geometrických plánů, tzn. 

2050,- Kč) v k. ú. Teplice, okres Teplice ......................................................................... 280 

ostatní ............................................................................................................................................... 289 
50. změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 185/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014, okres 

Litoměřice ........................................................................................................................ 289 

 

 



 

1 

 

p r o d e j  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

1. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  

p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S U S  Ú K    ( p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  

9 1 m
2  

z a  k u p n í  c e n u  4 . 3 0 0 , -  K č )  v  k . ú .  M o d l a n y ,  o k r e s  T e p l i c e  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Monika Horňáková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

2 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne  

5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z majetku Ústeckého kraje 

 a to: 

- pozemek: p. p. č. 257/33 o výměře 76 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: jiná plocha, (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 257/14 o výměře 403 m
2
 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku, změnu hranic pozemků č. 247-119/2014 ze dne 16. 7. 

2014) 

- pozemek: p. p. č. 413/6 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 413/1 o výměře 23575 m
2
 geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku, změnu hranic pozemků č. 247-119/2014 ze dne 16. 7. 

2014) 

obec Modlany, k.ú. Modlany, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj 

za kupní cenu 4.300,-- Kč (47,25 Kč/m
2
 dle ZP č. 9971-168/14 ze dne 18.7.2014 - viz dů-

vodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se síd-

lem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2015 
 

Důvodová zpráva: 

Žadatel:  

 

Zdůvodnění: 

 požádal Ústecký kraj o prodej pozemku p.č. 413/6 o výměře 15 m
2
 a pozemku 

p.č. 257/33 o výměře 76 m
2
, oba pozemky tvoří funkční celek s jeho pozemkem p.č. 257/10 a ro-

dinným domem. Uvedené pozemky se nacházejí mimo těleso komunikace III. 25352 a jsou pro Ús-

tecký kraj nepotřebné.  

Kupní cena se rovná tržní ceně dle znaleckého posudku č. 9971-168/14 znalce Ing. Vítězslava Ve-

selého ze dne 18.7.2014 a činí 4.300,- Kč. Znalecký posudek, geometrický plán na rozdělení po-

zemku byl zhotoven na náklady kupujícího. Kupující dále uhradí daň z nabytí nemovitých věcí.  

Znalecký posudek č. 9971-168/14 byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. 

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje č. 92/59R/2014.  

K uvedené nemovitosti má právo hospodařit příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústec-

kého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: doporučuje prodej pozemků, které leží mimo silnici III/25352 a 

nejsou pro účely organizace potřebné. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem.  



 

3 

 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o prodeji pozemku. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 58/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

4 

 

 

 
 



 

5 

 

 
 

 



 

6 

 

 
 



 

7 

 

 



 

8 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

2. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  3 2 / 1 4 Z / 2 0 1 4  z e  d n e  

2 3 .  4 .  2 0 1 4 ;  p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a -

j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K    

( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  5 0  m
2

 z a  8 . 2 1 6 , -  K č )  v  k . ú .  S o l a n y ,  o k r e s  L i t o m ě -

ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

9 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 32/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014. 

B )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

 a to: 

- pozemek: p.č. 867/3 o výměře 50 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek oddělen z p.p.č. 867/2 o výměře 3322 m
2
, druh pozemku: ostatní 

plocha, druh využití: silnice dle geometrického plánu č. 175-184/2012 ze dne 

18.2.2013), 

obec Děčany, k.ú. Solany, zapsané na LV č. 179 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za kupní cenu 8.216,- Kč (110,- Kč/m
2
 

dle ZP č. 1971-29/14 ze dne 20.2.2014 plus ostatní náklady ve výši 2.716,- Kč viz důvo-

dová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu B) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 5. 2015 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel:  

Zdůvodnění: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 32/14Z/2014 ze dne 23.4.2014: 

 



 

10 

 

  

Žadatel  původně požádal o převod předmětného pozemku v k.ú. Solany na svou osobu. 

Po předložení návrhu kupní smlouvy a výzvě k doložení potvrzení  byla žádost 

upravena a nově požádáno o převod do vlastnictví obou . Proto navrhujeme pů-

vodní usnesení zrušit a schválit převod na oba žadatele.    

Uvedený pozemek p.č. 867/3 v k.ú. Solany se nachází za oplocením, které je ve vlastnictví žadatelů. 

Předmětná parcela se nachází mimo silniční těleso a je pro příspěvkovou organizaci SÚS ÚK nevy-

užitelná. Geometrický plán byl zpracován na náklady žadatelů. 

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 1971-29/14 znalce Ing. Vojtěcha Pláničky ze dne 20.2.2014 

činí 5.500,- Kč. K této částce je připočítána cena za zpracování znaleckého posudku ve výši 2.400,-

 Kč + 4% daň z nabytých nemovitých věcí (316,- Kč). Kupní cena tedy celkem činí 8.216,- Kč. Po-

sudek byl předložen komisi k nahlédnutí. 

s navrhovanou kupní cenou ve výši 8.216,- Kč souhlasí. 

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne 15.1.2014 usnesením č. 38/38R/2014 a 

zveřejněn od 17.1.2014 do 19.2.2014. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: doporučuje prodej pozemku, který se nachází za oplocením ve vlast-

nictví žadatele. Nemovitost není pro účely organizace potřebná. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s vyjádřením správce. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit prodej nemovitosti. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5     Proti: 0    Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 57/62R/2014: 

Pro: 11    Proti: 0    Zdržel: 0  

 



 

11 

 

 



 

12 

 

 



 

13 

 

 



 

14 

 

 
 



 

15 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

3. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  

p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K    a    

( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  6 7  m
2

 z a  2 . 6 0 0 , -  K č )  v  k .  ú .  C h ř i b s k á ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

16 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

 a  

, a to: 

- pozemek: p. č. 56/4 o výměře 67 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p. č. 56/1 o výměře 16008 m
2
 dle geometrického plánu pro 

rozdělení pozemku č. 327-19/2014 ze dne 18. 2. 2014) 

obec Chřibská, k. ú. Chřibská, zapsané na LV č. 247 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 2.600,- Kč (dle ZP 

č. 2029/2014 ze dne 14. 8. 2014 plus ostatní náklady ve výši 1.200,- Kč – viz důvodová 

zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: SÚS ÚK 

Zdůvodnění: 

Příspěvková organizace SÚS ÚK požádala o prodej části pozemku p. č. 56/1 v k. ú. Chřibská, která 

není pro organizaci potřebná, a to z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví  

. Jedná se o pozemek p. č. 56/4 o výměře 67 m
2
, který byl oddělen geometrickým 

plánem č. 327-19/2014 ze dne 18. 2. 2014 zpracovaným na náklady kupujících. Ti jsou vlastníci 

přilehlých nemovitostí a předmětnou část použijí na výsadbu ozdobných dřevin, které budou oddě-

lovat přilehlé nemovitosti v jejich vlastnictví od silnice č. II/263. 

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 2029/2014 znalce Jiřího Břečky ze dne 14. 8. 2014 činí 

1.400 Kč. K této částce je připočítána cena za zpracování znaleckého posudku ve výši 1.200 Kč. 

Kupní cena tedy činí 2.600 Kč. Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. 

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne 11. 6. 2014 usnesením č. 76/52R/2014 

a zveřejněn od 24. 6. 2014 do 25. 7. 2014. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit prodej uvedeného pozemku. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro: Proti: Zdržel: 



 

17 

 

 

 



 

18 

 

 
 

 



 

19 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

4. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  

p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  s p o l e č n o s t i  P o v o d í  O h ř e ,  s .  p .  ( p o -

z e m k y  k o r y t a  v o d n í h o  t o k u  o  v ý m ě ř e  3 9 0  m 2  z a  4 . 6 1 0 , -  K č )  v  k .  ú .  O l -

d ř i c h o v  n a d  P l o u č n i c í ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

20 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Po-

vodí Ohře, s. p., se sídlem: Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a to: 

- pozemek: p. č. 411/2 o výměře 63 m
2
, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: tok 

přirozený 

- pozemek: p. č. 411/3 o výměře 163 m
2
, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

tok přirozený 

- pozemek: p. č. 411/4 o výměře 164 m
2
, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

tok přirozený 

(pozemky byly odděleny z p. p. č. 411 o výměře 9659 m
2
 geometrickým plánem pro rozdě-

lení pozemku č. 203-019/2014) 

obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 42 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj 

za kupní cenu 4.610,- Kč (dle ZP č. 5505-48-2/14 ze dne 28. 8. 2014 – viz důvodová 

zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: SÚS ÚK 

Zdůvodnění: 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, která má k uvedeným nemovitos-

tem právo hospodařit, požádala o převod třech částí pozemku p. č. 411 ve vlastnictví Ústeckého 

kraje v k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí do vlastnictví Povodí Ohře, s. p. Předmětné pozemkové parce-

ly o výměře 390 m
2
 jsou zastavěny korytem potoka podél silnice č. II/262. 

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 5505-48-2/14 znalce Pavla Rejna ze dne 28. 8. 2014, zpraco-

vaného na náklady společnosti Povodí Ohře, s. p., činí 4.610 Kč. Znalecký posudek byl předložen 

majetkové komisi k nahlédnutí. 

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne 9. 7. 2014 usnesením č. 54/56R/2014 

a zveřejněn od 21. 7. 2014 do 2. 8. 2014. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit prodej uvedených částí pozemku. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

21 

 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro: Proti: Zdržel: 

 

 



 

22 

 



 

23 

 

 



 

24 

 

 
 



 

25 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

5. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  s p o l e č n o s t i  

C T P  P r o p e r t y  I X ,  a . s .  ( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  4 7 8 5  m
2
 z a  2 3 . 9 2 5 , -  E U R ,  

5  E U R  z a  1  m
2

)  v  k .  ú .  N e h a s i c e ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Bezděková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

26 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů  

a za podmínky převodu vlastnického práva k níže uvedenému pozemku z Římskokatolické 

farnosti Bitozeves na Ústecký kraj,  

o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti CTP Property 

IX, a.s., se sídlem Humpolec, Central Trade Park D1 1571, PSČ: 396 01, IČ: 280 89 

171, a to: 

- pozemek: p.č. 801/23 o výměře 4785 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha 

obec Bitozeves, k. ú. Nehasice, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katast-

rální pracoviště Žatec za kupní cenu 23.925,- EUR. 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o koupi pozemku dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, týkající se převodu 

nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti CTP Property IX, a.s., se sídlem 

Humpolec, Central Trade Park D1 1571, PSČ: 396 01, IČ: 280 89 171, a to: 

- pozemek: p.č. 801/23 o výměře 4785 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha 

obec Bitozeves, k. ú. Nehasice, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 4. 12. 2014 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový. 

Zdůvodnění: 

Dle ustanovení Smlouvy o smlouvě budoucí o koupi pozemků č. 582/2006 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřené dne 1.7.2006 mezi Ústeckým krajem a investorem SPZ Triangle IPS Alpha Technology 

Europe s.r.o. (později Panasonic, poté v roce 2013 práva a povinnosti převedeny na CTP Property 

IX, a.s., dále jen „CTP“) je Ústecký kraj zavázán uzavřít Smlouvu o koupi pozemků II (budoucí 

smlouva na prodej tzv. církevních pozemků, tzn. pozemků p.č. 1010/23, k.ú. Staňkovice u Žatce a 

p.č. 801/23, k.ú. Nehasice), a to do 15 dnů od splnění podmínky. Touto podmínkou je, že se kraj 

stane výhradním vlastníkem pozemků uvedených ve Smlouvě o koupi pozemků II a že 

s pozemky bude oprávněn dle právních předpisů ČR nakládat.  

Text Smlouvy o koupi pozemků II byl přílohou Smlouvy a je přílohou č. 2 předloženého materiálu. 

Vzhledem k tomu, že text byl sepsán již před více než 8 lety, dále vzhledem ke změně okolností a 

také s ohledem na to, že stát církvi vydal jen 1 z pozemků, došlo v textu této smlouvy k rozsáhlým 

změnám. Kupní cena za 1 m
2
 pozemku zůstává stejná, tedy 5 EUR. Proto je nové znění Smlouvy o 

koupi pozemku předloženo k odsouhlasení orgánům kraje. Změny byly konzultovány s kupujícím, 

kupující s novým zněním smlouvy souhlasí.  



 

27 

 

Původní pozemek p.č. 1010/23, k.ú. Staňkovice u Žatce je dnes již rozdělen na více pozemků a za-

stavěn stavbami závodu a parkoviště CTP, jeho vydání církvi proto dle zák. 428/2012 Sb. není 

možné. Pozemek p.č. 801/23, k.ú. Nehasice církvi již vydán na základě zák. 428/2012 Sb. byl  

a vlastnické právo bylo dne 14.8.2014 zapsáno do katastru nemovitostí pro Římskokatolickou far-

nost Bitozeves.  

Dle ustanovení odst. 7.1.2 čl. 7 Investiční smlouvy uzavřené mezi Ústeckým krajem a investorem 

SPZ Triangle společností NEXEN ze dne 25.6.2014 se kraj zavázal, že zařídí, aby vlastnické právo 

k tzv. církevním pozemkům přešlo na kraj nejpozději do 30.9.2014. Veškeré církevní pozemky 

v SPZ Triangle, které bylo možné církvi ze strany státu vydat, již byly vydány a v katastru nemovi-

tostí jsou již zapsány v majetku církve. Z důvodu naplnění výše uvedeného závazku kraje jsou již 

uzavřeny kupní smlouvy mezi krajem a církví. Dne 26.9.2014 byly předány katastrálnímu úřadu 

k zavkladování.  

O záměru zveřejnění prodeje pozemku p.č. 801/23, k.ú. Nehasice rozhodla Rada Ústeckého kraje 

usnesením č. 437/59R/2014 dne 20.8.2014, záměr byl zveřejněn dne 26.9.2014 na 30 dní.  

Očekáváme tedy, že do 24.10.2014 bude vlastnické právo k pozemku p.č. 801/23 v k.ú. Nehasice ve 

prospěch kraje vloženo do katastru nemovitostí a začne běžet výše uvedená 15-ti denní lhůta pro 

uzavření kupní smlouvy s CTP.   

Vyjádření odboru KR: nemá připomínky. 

Vyjádření SPZ Triangle, p.o.: nemá připomínky. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:  Proti:  Zdržel:  

 



 

28 

 

 

 



 

29 

 

 



 

30 

 

 



 

31 

 

 



 

32 

 

 



 

33 

 

 



 

34 

 

p o s k y t n u t í  d a r u  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

6. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

m ě s t u  P o d b o ř a n y  -  p o z e m k y  p o d  c h o d n í k y  o  v ý m ě ř e  1 6 8  m
2

 v  k . ú .  P o d -

b o ř a n y ,  n a  p o d n ě t :  S Ú S  Ú K ,  p . o .  a  m ě s t o  P o d b o ř a n y ,  o k r e s  L o u n y   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

35 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Pod-

bořany, se sídlem Mírová 615, Podbořany, PSČ: 441 17, IČ: 00265365, a to: 

- pozemek: p.č. 1426/4 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 1426/5 o výměře 70 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (oba odděleny z pozemku p.č. 1426/1 geometrickým plánem č. 1497-

4585/2014 ze dne 27. 2. 2014) 

- pozemek: p.č. 1426/3 o výměře 83 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (oddělen z pozemku p.č. 1426/1 geometrickým plánem č. 1491-

4551/2013 ze dne 10. 12. 2013) 

obec Podbořany, k.ú. Podbořany zapsaných na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústec-

ký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. a město Podbořany. 

Zdůvodnění: 

Odbor MAJ na základě žádosti města Podbořany předkládá po předchozím odsouhlasení Správy a 

údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. k projednání převod pozemků pod chodníky ve vlastnictví města 

Podbořany v k.ú. Podbořany městu Podbořany. GP byly vyhotoveny na náklady města Podbořany. 

O záměru darování nemovitostí městu Podbořany bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kra-

je č. 98/59R/2014 ze dne 20. 8. 2014. Záměr darování byl zveřejněn v době od 25. 8. 2014 do 25. 9. 

2014. 

Vyjádření správce: SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním nemovitostí na základě doporučení SÚS 

ÚK. Jedná se pozemky, které SÚS ÚK, p.o. nevyužívá ke své činnosti. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitostí na základě doporučení SÚS ÚK.  

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o darování nemovitého majetku městu Podbořa-

ny 

Vyjádření k termínu plnění: standardní lhůta. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 61/62R/2014: 

Pro: 11   Proti: 0    Zdržel: 0   



 

36 

 

 



 

37 

 

 



 

38 

 

 



 

39 

 

 



 

40 

 

 



 

41 

 

 



 

42 

 

 
 



 

43 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

7. bod 
b u d o u c í  p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  

k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  L o b e n d a v a  

( č á s t  s i l n i c e  č .  I I / 2 6 7  a  p o z e m e k  p o d  n í  o  v ý m ě ř e  7 0 5 6  m
2

)  v  k .  ú .  L o -

b e n d a v a ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

44 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Lo-

bendava, se sídlem: Lobendava 271, 407 84 Lobendava, IČ: 00555983, a to: 

- pozemek: část p.č. 1828 o výměře 7056 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 1828 o výměře 15542 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku  

č. 139-152/2013 ze dne 9.12.2013) 

- část tělesa komunikace č. II/267 na pozemku p.č. 1828 

obec Lobendava, k. ú. Severní, zapsaných na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor dopravy a silničního hospodářství, obec Lobendava 

Zdůvodnění: 

V souvislosti s investiční akcí Ústeckého kraje „Reko silnice II/267 Severní/Lobendava-Dolní 

Poustevna“ se část silnice II/267 přestavěla na cyklostezku, která bude po dokončení celé stavby 

převedena do vlastnictví obce Lobendava jako místní komunikace IV. třídy a vyřazena se silniční 

sítě. Předmětem darovací smlouvy bude bezúplatné předání části silnici II/267 v délce 0,922 km 

v úseku od km 0,000 (státní hranice – do km 0,922 a zároveň část pozemku p.č. 1828 v k.ú. Severní, 

zastavěného uvedeným úsekem. Přesná výměra je stanovena geometrickým plánem č. 139-

152/2013, který byl vyhotoven na náklady stavby.  

O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 9.7.2014 usnesením č. 63/56R/2014, záměr 

byl zveřejněn od 17.7.2014 po dobu 30 dnů. Obec Lobendava o budoucím přijetí daru rozhodla na 

zasedání zastupitelstva obce dne 10.9.2014, usnesením č. 221. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí převodem části silnice č. II/267 vč. tělesa komunikace obci 

Lobendava formou darovací smlouvy. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje převod části silnice č. II/267 vč. tělesa komunikace obci Lo-

bendava formou darovací smlouvy. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s budoucím darováním nemovitostí obci, které budou využity 

jako místní komunikace – cyklostezka. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro: Proti: Zdržel: 

 

 



 

45 

 



 

46 

 

 



 

47 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

8. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  m ě s t u  Š l u k n o v  ( p o z e m e k  

p o d  c h o d n í k e m  o  v ý m ě ř e  1 4  m
2

)  v  k .  ú .  Š l u k n o v ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

48 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, IČ: 00261688, a to: 

- pozemek: p. č. 199/18 o výměře 14 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: ostatní komunikace 

obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsané na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospoda-

ření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organi-

zace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: město Šluknov 

Zdůvodnění: 

Společnost A+R s. r. o., spolu s městem Šluknov, provedla výstavbu okružní křižovatky „u Penny“. 

V rámci majetkoprávního vypořádání daruje Ústecký kraj do vlastnictví města Šluknov pozemek 

pod chodníkem, a to p. č. 199/18 o výměře 14 m
2
. 

Záměr darování byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne 20. 8. 2014 usnesením č. 99/59R/2014 

a zveřejněn od 26. 8. 2014 do 26. 9. 2014. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí, pozemek není součástí silnice č. II/266. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s vyjádřením správce. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uvedeným darováním. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro: Proti: Zdržel: 

 



 

49 

 

 



 

50 

 

 



 

51 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

9. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  m ě s t u  V e j p r t y  ( p o z e m k y  

p o d  c h o d n í k y  o  v ý m ě ř e  5 1 1  m
2

)  v  k .  ú .  V e j p r t y ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iveta Sečanská 

oddělení nakládání s majetkem 



 

52 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Vej-

prty, se sídlem Tylova 870/6, 431 91 Vejprty, IČ: 00262170, a to: 

- pozemek: p.č. 2166/1 díl a1+a2+a3 o výměře 95 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1184-

34/20132 ze dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2166/1 díl c1+c2 o výměře 25 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1184-

34/20132 ze dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2166/1 díl d o výměře 38 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1184-34/20132 ze dne 

25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2166/1 díl f1+f2+f3+f4 o výměře 116 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1184-

34/20132 ze dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2166/1 díl g1+g2+g3 o výměře 50 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1184-

34/20132 ze dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2166/1 díl h o výměře 56 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1184-34/20132 ze dne 

25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2166/9 o výměře 11 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1179-208/2012 ze dne 

3.12.2012), 

- pozemek: p.č. 2166/11 o výměře 7 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1184-34/20132 ze dne 

25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2169 díl b o výměře 12 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2169 geometrickým plánem č. 1184-34/20132 ze dne 

25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2169/2 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2169 geometrickým plánem č. 1184-34/20132 ze dne 

25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2169/3 o výměře 61 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2169 geometrickým plánem č. 1184-34/20132 ze dne 

25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2169/4 o výměře 25 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2169 geometrickým plánem č. 1184-34/20132 ze dne 

25.3.2013), 

obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 5. 2015 



 

53 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Město Vejprty, Tylova 870/6, 431 91 Vejprty. 

Zdůvodnění: 

Město Vejprty v roce 2009 zpracovalo projektovou dokumentaci pro akci: „Bezbariérové úpravy 

Vejprty – centrum, situace zájmových lokalit“. Úpravami vznikly nové přechody pro chodce, zálivy 

a ostrůvky a byly rekonstruovány chodníky u komunikací č. II/224, II/219 a II/21913 na pozemcích 

p. č. 32, 2166/1, 2168/1 a 2169 k. ú. Vejprty ve vlastnictví Ústeckého kraje. Pozemky jsou předány 

k hospodaření Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, p. o. Před realizací stavby byla s městem 

Vejprty uzavřena budoucí darovací smlouva č. 1047/2010 ze dne 10. 8. 2010 na základě které měly 

být pozemky převedeny po dokončení realizace akce a zaměření skutečného stavu stavby. V roce 

2013 bylo zjištěno, že u jednoho ze zasmluvněných pozemků (p. č. 2168/1 k. ú. Vejprty) došlo 

k čerpání dotace jak městem Vejprty ze Státního fondu dopravní infrastruktury tak Ústeckým kra-

jem dotací ROP. Zároveň bylo zjištěno, že Ústecký kraj předmětný pozemek získal výkupem, na 

který byla použita dotace Ministerstva financí ČR, program 298226 – výkupy pod silnicemi II. a III. 

třídy. Z těchto důvodů byl 12. 7. 2013 uzavřen Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací smlou-

vě, kterým byl převod p. č. 2168/1 k. ú. Vejprty posunut na dobu po uplynutí blokace MF ČR, tzn. 

po 1. 1. 2019. Po dokončení akce žádá město Vejprty o vypořádání pozemků, které nejsou dotčeny 

žádnou blokací a mohou být převedeny do majetku města. O záměru darování nemovitostí bylo 

rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 10. 3. 2010, usnesením číslo 107/41R/2010. Záměr darová-

ní byl zveřejněn v době od 16. 3. 2010 do 16. 4. 2010. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí.  

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

54 

 

 



 

55 

 

 

 

 



 

56 

 

 



 

57 

 

 



 

58 

 

 



 

59 

 

 



 

60 

 

 



 

61 

 

 



 

62 

 

 



 

63 

 

 



 

64 

 

 



 

65 

 

 



 

66 

 

 



 

67 

 

 



 

68 

 

 



 

69 

 

 



 

70 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

10. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  P e r š t e j n  ( p o z e m e k  o  

v ý m ě ř e  3 7 3 5  m
2

)  v  k .  ú .  P e r š t e j n ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iveta Sečanská 

oddělení nakládání s majetkem 



 

71 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Perš-

tejn, se sídlem Hlavní 159, 431 63 Perštejn, IČ: 00262072, a to: 

- pozemek: p.č. 454/1 o výměře 3735 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 

obec Perštejn, k. ú. Perštejn, zapsané na LV č. 852 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospo-

daření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková or-

ganizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Obec Perštejn, Hlavní 159, 431 63 Perštejn. 

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj je vlastníkem nemovitosti, pozemku p. č. 454/1 v k. ú. Perštejn. Pozemek je předán 

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o. Pozemek není 

zastavěn krajskou komunikací, ale komunikací místní, kterou obec celoročně udržuje. Povrch ko-

munikace byl financován z prostředků obce.  

O záměru darování nemovitosti obci Perštejn bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 20. 8. 

2014, usnesením číslo 100/59R/2014. Záměr darování byl zveřejněn v době od 29. 8. 2014 do 29. 9. 

2014. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí.  

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

72 

 

 



 

73 

 

 

 



 

74 

 

p ř i j e t í  d a r u  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

11. bod 
u z a v ř e n í  d a r o v a c í  s m l o u v y  n a  p ř i j e t í  d a r u  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m   

a  Ř S D  Č R  ( p o z e m e k  p o d  s i l n i c í  č .  I I / 2 5 6  o  v ý m ě ř e  3 7 9  m
2

)  v  k .  ú .  L i -

b ě š i c e  u  Ž e l e n i c ,  o k r e s  M o s t  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

75 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitosti dle přílohy  

č. 3 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní pří-

spěvkové organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, 

a to: 

- pozemek: p.č. 1778/14 o výměře 379 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

obec Želenice, k. ú. Liběšice u Želenic, zapsané na LV č. 176 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Most a předání uvedené nemovitosti k hospodaření pří-

spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel:   Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 

Zdůvodnění: 

Na předmětném pozemku p.č. 1778/14 je umístěna komunikace č. II/256, která je ve vlastnictví Ús-

teckého kraje. Dle sdělení ŘSD ČR je před samotným uzavřením darovací smlouvy nutné, aby bylo 

vydáno rozhodnutí o nepotřebnosti pozemku, a již pro vydání tohoto rozhodnutí je potřeba jako 

podklad rozhodnutí zastupitelstva kraje o přijetí daru. O přijetí daru bylo rozhodnuto usnesením Za-

stupitelstva Ústeckého kraje č. 47/13Z/2014 ze dne 26.2.2014. 

Návrh darovací smlouvy předložený ŘSD ČR obsahuje i závazky, které Ústecký kraj uzavřením 

smlouvy přebírá (případná ekologická zátěž, nezcizit pozemek a nezatížit jej po dobu 10 let) a tyto 

závazky nebyly obsaženy již v přijatém usnesení, proto je uzavření smlouvy v celém znění předlo-

ženo k rozhodnutí zastupitelstvu kraje.  

Geometrický plán byl zpracován na náklady kraje, z důvodu jeho obsáhlosti není přiložen k tomuto 

materiálu. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o přijetí daru pozemku od ŘSD ČR v k.ú. Libě-

šice u Želenic. 

Vyjádření k termínu plnění: Standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 62/62R/2014 : 

Pro: 11  Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

76 

 

 

 
 



 

77 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

12. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  m ě s t a  R o u d n i c e  n a d  

L a b e m  ( s t a v b a  „ M O K  s i l n i c e  I I / 2 4 0  a  m í s t n í  k o m u n i k a c e  A l e j  1 7 .  

l i s t o p a d u “ )  v  k . ú .  R o u d n i c e  n a d  L a b e m ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

78 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města Roudnice nad 

Labem, se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 21 Roudnice nad Labem, IČ: 00264334, a to: 

- stavbu „Miniokružní křižovatky silnice II/240 a místní komunikace Alej 17. 

listopadu“ včetně příslušenství a součástí na pozemcích p.č. 4152/1 a p.č. 4155/1, 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 4. 2015 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Město Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 413 21 Roudnice nad Labem 

Zdůvodnění: 

Žadatel navrhuje předání stavby „Miniokružní křižovatky silnice II/240 a místní komunikace Alej 

17. listopadu“ (křižovatka ulic Špindlerova, Alej 17. listopad a Jungmannova) v Roudnici nad 

Labem do vlastnictví Ústeckého kraje. Uvedená stavba se nachází na pozemcích p.č. 4152/1 a p.č. 

4155/1 v k.ú. Roudnice nad Labem, které jsou v majetku Ústeckého kraje. Účetní hodnota stavby 

(stavební práce + PD) je ve výši 1,145.906,50 Kč. Zastupitelstvo města Roudnice n. L. ze dne 

4.6.2014 rozhodlo usnesením č. 19 o darování výše uvedené stavby do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s převodem stavby MOK, která se nachází na 

pozemcích ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o přijetí daru stavby „MOK silnice II/240 a 

místní komunikace Alej 17. listopadu“ do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5     Proti:  0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:     Proti:     Zdržel:   



 

79 

 

 



 

80 

 

 
 



 

81 

 



 

82 

 

 
 



 

83 

 

 



 

84 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

13. bod 

b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  

o d  Č R  –  Ú Z S V M  a  s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  v l a s t n i c -

k é h o  p r á v a  k  n e m o v i t é  v ě c i  –  p o z e m e k  v  k . ú .  D u b í - B y s t ř i c e  o  v ý m ě ř e  6  

m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 5 3 4 7 ,  o k r e s  T e p l i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

85 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupo-

vání státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 

2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 692/5 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Dubí, k.ú. Dubí-Bystřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemo-

vitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-

spěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

č. 88/14/4120 a doložky dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 692/5 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Dubí, k.ú. Dubí-Bystřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-

vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnese-

ní k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2015  

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 

 

Zdůvodnění: 

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává ÚZSVM a je na něm 

umístěna silnice č. III/25347, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spoluprá-

ci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný 

převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím 

svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně ke 

schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové 

parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-

je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění 

smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona o 

krajích č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitosti a schválit znění Smlouvy o 

bezúplatném převodu nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod silnicemi) 

od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.  



 

86 

 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od ÚZ-

SVM. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

87 

 

 



 

88 

 

 



 

89 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

14. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  

o d  Č R  –  Ú Z S V M  a  s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  v l a s t n i c -

k é h o  p r á v a  k  n e m o v i t ý m  v ě c e m  –  p o z e m k y  v  k . ú .  T ř e b o u t i c e  o  v ý m ě ř e  

6 9 7  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I / 2 6 1 ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

90 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupo-

vání státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 

2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 481/10 o výměře 342 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

- pozemek: p.č. 481/11 o výměře 150 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

- pozemek: p.č. 481/17 o výměře 94 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

- pozemek: p.č. 481/18 o výměře 111 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

obec Křešice, k.ú. Třeboutice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majet-

kem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-

je, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  

č. 5067/2014 a doložky dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 481/10 o výměře 342 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

- pozemek: p.č. 481/11 o výměře 150 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

- pozemek: p.č. 481/17 o výměře 94 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

- pozemek: p.č. 481/18 o výměře 111 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

obec Křešice, k.ú. Třeboutice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majet-

kem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-

vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnese-

ní k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2015  

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 

 

Zdůvodnění: 

Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává ÚZSVM a je na nich 

umístěna silnice č. II/261, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s 



 

91 

 

odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný pře-

vod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZ-

SVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých 

odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení 

smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové parcely bu-

dou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-

spěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění 

smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona o 

krajích č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitostí a schválit znění Smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu 

pozemků (pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústec-

kého kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od ÚZ-

SVM. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

92 

 

 



 

93 

 

 



 

94 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

15. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m ,  p ř e d á n í  

k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  o d  Č R ,  S t á t n í  p o -

z e m k o v ý  ú ř a d  –  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  6 . 3 6 2  m 2  v  k .  ú .  P o s t o l o p r t y ,  s i l n i -

c e  č .  I I I / 2 5 0 1 ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

95 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, se 

sídlem Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3, IČO: 01312774, a to: 

- pozemek: p.č. 15/4 o výměře 763 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce, 

- pozemek: p.č. 15/5 o výměře 196 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce, 

- pozemek: p.č. 1853 o výměře 5403 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s ma-

jetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitostí k hospoda-

ření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organi-

zace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném převo-

du, jejímž předmětem je bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ 

Zdůvodnění: 

Jedná se o pozemky pod silnicí č. III/2501, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Odbor MAJ po-

žádal SPÚ ČR o jejich bezúplatný převod. 

Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: doporučuje schválit nabytí nemovitostí. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje schválit nabytí nemovitostí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit nabytí nemovitostí. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od SPÚ.  

SPÚ smlouvu vyhotoví až na základě zaslaného výpisu z usnesení ZÚK o schválení bezúplatného 

nabytí nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

96 

 

 



 

97 

 

 

 

 

 



 

98 

 

 

 



 

99 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

16. bod 
u z a v ř e n í  d a r o v a c í  s m l o u v y  n a  p ř i j e t í  d a r u  m e z i  Č R ,  Ř e d i t e l s t v í m  s i l -

n i c  a  d á l n i c  Č R  a  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  ( p o d í l  4 1 / 4 4  p o z e m k u  p o d  s i l n i c í  

č .  I I I / 2 4 6 2 6  o  v ý m ě ř e  8 6  m 2 )  v  k .  ú .  M n e t ě š ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

100 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitosti dle přílohy č. 6 

tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředi-

telství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 

65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: podíl 41/44 p.č. 856/4 o výměře 86 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaný na LV č. 792 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Ka-

tastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ. 

Zdůvodnění: 

Jedná se o pozemek, který tvoří součást náspu silnice č. III/24626. Odbor MAJ požádal ŘSD ČR o 

jeho bezúplatný převod do vlastnictví Ústeckého kraje. Dle sdělení ŘSD ČR je před samotným uza-

vřením darovací smlouvy nutné, aby bylo vydáno rozhodnutí o nepotřebnosti pozemku, a již pro 

vydání tohoto rozhodnutí je potřeba jako podklad rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o přije-

tí daru. O přijetí daru bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 52/18Z/2014 ze 

dne 3. 9. 2014. Návrh darovací smlouvy předložený ŘSD ČR obsahuje i závazky, které Ústecký 

kraj uzavřením smlouvy přebírá (využití pozemku pouze pro dané účely a závazek, že jej nebudeme 

využívat ke komerčním ani jiným výdělečným účelům, dále pozemek nezcizit a ani nezatížit jej po 

dobu 10 let) a tyto závazky nebyly obsaženy již v přijatém usnesení, proto je uzavření smlouvy 

v celém znění předkládáno k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od ŘSD ČR. 

ŘSD ČR smlouvu zašle k podpisu až na základě zaslaného výpisu z usnesení ZÚK o přijetí daru 

nemovitosti a schválení znění smlouvy.  

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

101 

 

 



 

102 

 

 



 

103 

 

 



 

104 

 

 



 

105 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

17. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  

o d  Č R ,  S t á t n í  p o z e m k o v ý  ú ř a d  –  p o z e m k y  v  k . ú .  V i l é m o v  u  Š l u k n o v a  o  

v ý m ě ř e  8 9 3  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 6 5 1 8 ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

106 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 

úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek ve zjednodušené evidenci: PK č. 516 o výměře 272 m
2
,  

- pozemek ve zjednodušené evidenci: PK č. 518 o výměře 613 m
2
,  

- pozemek ve zjednodušené evidenci: PK č. 613 o výměře 8 m
2
,  

obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Šluknova, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospoda-

řit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-

vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnese-

ní k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015  

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 

 

Zdůvodnění: 

Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je na nich 

umístěna silnice č. III/26518, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný 

převod pozemků pod silnicemi od SPÚ je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovitostí do vlastnictví 

Ústeckého kraje. Majetkový odbor tedy předkládá nabytí těchto nemovitostí do vlastnictví Ústecké-

ho kraje Zastupitelstvu ÚK k odsouhlasení. 

 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitostí - pozemků (pod silnicí) do 

vlastnictví Ústeckého kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

107 

 

 



 

108 

 

 
 



 

109 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

18. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  

p ř e d á n í  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R ,  Ř e d i t e l -

s t v í  s i l n i c  a  d á l n i c  Č R  –  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  5 . 2 4 9  m 2  v  k .  ú .   

P o s t o l o p r t y ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 5 0 1 ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

110 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České re-

publiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 4145 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 1852 o výměře 1104 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 753 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí 

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-

spěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy 

č. 7 tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem stá-

tu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, 

IČ: 65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 4145 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 1852 o výměře 1104 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 753 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ 

Zdůvodnění: 

Jedná se o pozemky pod silnicí č. III/2501, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Odbor MAJ bu-

de žádat ŘSD ČR o jejich bezúplatný převod. K této žádosti je potřeba doložit rozhodnutí Zastupi-

telstva Ústeckého kraje o přijetí daru. Návrh darovací smlouvy s ŘSD ČR obsahuje i závazky, které 

Ústecký kraj uzavřením smlouvy bude přebírat (případné ekologické závazky, využití pozemků 

pouze pro dané účely a závazek, že je nebudeme využívat ke komerčním ani jiným výdělečným 

účelům, dále pozemky nezcizit a ani  je nezatížit po dobu 10 let). Odbor MAJ tedy předkládá 

k odsouhlasení přijetí daru a zároveň znění darovací smlouvy, která bude uzavřena s ŘSD ČR. 

Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: doporučuje schválit nabytí nemovitostí a odsouhlasit znění da-

rovací smlouvy. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje schválit nabytí nemovitostí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit nabytí nemovitostí a odsouhlasit znění darovací 

smlouvy. 



 

111 

 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od ŘSD ČR. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

112 

 

 



 

113 

 

 



 

114 

 

 

 

 



 

115 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

19. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s -

p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R ,  Ř e d i t e l s t v í  s i l n i c  a  

d á l n i c  Č R  a  s c h v á l e n í  d a r o v a c í  s m l o u v y  –  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  1 2 . 3 5 6  

m 2  v  k .  ú .  M n e t ě š ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 4 6 2 6 ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

116 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České re-

publiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 852/1 o výměře 998 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/2 o výměře 725 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/3 o výměře 1488 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/4 o výměře 2750 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/1 o výměře 3893 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/2 o výměře 854 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/5 o výměře 802 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/6 o výměře 150 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/7 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/8 o výměře 522 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/9 o výměře 140 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/10 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaných na LV č. 691 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s ma-

jetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-

ková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření darovací smlouvy o přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy  

č. 8 tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem stá-

tu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, 

IČ: 65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: p.č. 852/1 o výměře 998 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/2 o výměře 725 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/3 o výměře 1488 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/4 o výměře 2750 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 



 

117 

 

- pozemek: p.č. 856/1 o výměře 3893 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/2 o výměře 854 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/5 o výměře 802 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/6 o výměře 150 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/7 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/8 o výměře 522 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/9 o výměře 140 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/10 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaných na LV č. 691 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s ma-

jetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ. 

Zdůvodnění: 

Jedná se o pozemky pod silnicí č. III/24626, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Odbor MAJ 

požádá ŘSD ČR o jejich bezúplatný převod. Dle sdělení ŘSD ČR je před samotným uzavřením da-

rovací smlouvy nutné, aby bylo vydáno rozhodnutí o nepotřebnosti pozemků, a již pro vydání toho-

to rozhodnutí je potřeba jako podklad rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o přijetí daru. Ná-

vrh darovací smlouvy předložený ŘSD ČR a nyní také předkládaný k odsouhlasení obsahuje i zá-

vazky, které Ústecký kraj uzavřením smlouvy přebírá (využívání pozemku pouze pro dané účely a 

závazek, že jej nebudeme využívat ke komerčním ani jiným výdělečným účelům, dále pozemek ne-

zcizit a ani jej nezatížit po dobu 10 let).  

Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitostí a o uzavření daro-

vací smlouvy. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitostí a o uzavření darovací smlou-

vy. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nabytí pozemků pod silnicí do vlastnictví Ús-

teckého kraje a souhlasit se zněním darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od ŘSD ČR. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0                   Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 63/62R/2014: 

Pro: 11   Proti: 0    Zdržel: 0   



 

118 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

119 

 

 



 

120 

 

 



 

121 

 

 



 

122 

 

 
 



 

123 

 

 



 

124 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

20. bod 
1 .  z r u š e n í  u s n e s e n í  Z Ú K  č .  5 3 / 9 Z / 2 0 1 4  z e  d n e  4 . 9 . 2 0 1 4  2 .  b u d o u c í  p ř i -

j e t í  d a r u  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  Ř S D  Č R  ( m a -

j e t k o v é  v y p o ř á d á n í  p o  d o k o n č e n í  s t a v e b  „ R 7  M Ú K  V y s o č a n y  –  M Ú K  

D r o u ž k o v i c e “  a  „ R 7  M Ú K  D r o u ž k o v i c e  –  M Ú K  N o v é  S p o ř i c e “  –  p o -

z e m k y  o  v ý m ě ř e  c c a  2 3 6 1 3 0  m
2

 a  č á s t  k o m u n i k a c e  I / 7 )  v  k .  ú .  V y s o č a -

n y  u  C h o m u t o v a ,  L a ž a n y  u  C h o m u t o v a ,  N e z a b y l i c e ,  V š e h r d y ,  D r o u ž k o -

v i c e ,  C h o m u t o v  I ,  C h o m u t o v  I I ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Bezděková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

125 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 53/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013. 

B )  r o z h o d u j e  

o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České re-

publiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to: 

části silnice I/7  

- v úseku od mimoúrovňové křižovatky Vysočany, provozní staničení 68,311 km po pro-

vozní staničení 70,333 km UB0233A018. Dále od cca 71,918 km do 76,328 km a od cca 

76,791 km po provozní staničení 78,411 km UB0233A099 (vjezd do okružní křižovatky se 

silnicí III/00732) převedena do silnice II/607 a to včetně této okružní křižovatky 

- v úseku od provozního staničení 78,411 km UB 0233A09902 (výjezd z okružní křižovatky 

se silnicí III/00732), po provozní staničení 79,145 km UB 0233A146 (odbočení silnice 

III/00732), převedena do silnice III/00732, a to včetně plochy této křižovatky 

- v úseku od provozního staničení 80,273 km UB 0233A026 (křižovatka silnice I/7 se silnicí 

III/2256 – ulicí Spořickou) po provozní staničení 80,479 km UB 0233A095 (celá okružní 

křižovatka u bývalého zimního stadionu) převedena do silnice III/2256 

- v úseku od provozního staničení 80,479 km UB0233A095 po provozní staničení 81,003 

km UB 0233A00811 (odbočení silnice III/0131, ulice Kadaňská a část ulice Lipské), pře-

vedena do silnice III/25114. 

a pozemky pod výše uvedou částí silnice I/7 

- pozemek: p.p.č. 996/7 o výměře 7111 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 1043/30 o výměře 351 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 1043/29 o výměře 1511 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 943/14 o výměře 4 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

- pozemek: p.p.č. 996/1 o výměře 58010 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Hrušovany, k. ú. Vysočany u Chomutova, zapsané na LV č. 124 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 474 o výměře 15295 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

- pozemek: p.p.č. 452/15 o výměře 8649 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 436/6 o výměře 1493 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

obec Hrušovany, k. ú. Lažany u Chomutova, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 1564 o výměře 7225 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 1092/20 o výměře 5645 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 



 

126 

 

- pozemek: p.p.č. 1526 o výměře 36861 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 1091/1 o výměře 6979 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

- pozemek: p.p.č. 1091/2 o výměře 726 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

obec Nezabylice, k. ú. Nezabylice, zapsané na LV č. 150 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 741 o výměře 13833 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

obec Všehrdy, k. ú. Všehrdy, zapsané na LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 1201 o výměře 27399 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  

- pozemek: p.p.č. 1184 o výměře 5361 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  

- pozemek: p.p.č. 1163 o výměře 15959 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Droužkovice, k. ú. Droužkovice, zapsané na LV č. 504 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 4350/1 o výměře 20362 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 1600 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: část p.p.č. 1456/17 o výměře cca 2000 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způ-

sob využití: silnice  

- pozemek: p.p.č. 1456/15 o výměře 56 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 

- pozemek: p.p.č. 1456/16 o výměře 1300 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  

obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 77 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

s tím, že Ústecký kraj: 

- se zavazuje, že darované nemovitosti bude využívat výlučně ve veřejném zájmu, že daro-

vané nemovitosti nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani je 

k takovým účelům nebude pronajímat, s výjimkou nakládání dle ust. § 25 zákona  

č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se nepřevést je do vlastnictví třetích 

osob ani jinak nezcizit po dobu deseti let a nezatížit je ani během této doby zřízením zá-

stavního práva. Pro případ, že by něco z toho, k čemu se zde zavázal, nedodržel, převede 

na účet dárce částku ve výši 100% ceny majetku obvyklé v době porušení závazku, stano-

vené znaleckým posudkem, nejméně však částku ve výši 100% ceny zjištěné dle oceňova-

cích předpisů ke dni převodu majetku a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění o zjiště-

ném porušení shora uvedeného závazku. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu B) tohoto usnese-

ní, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 4. 2. 2016 



 

127 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Zdůvodnění: 

Po dokončení nových úseků rychlostní komunikace „R7 MÚK Vysočany – MÚK Droužkovice“ a 

„R7 MÚK Droužkovice – MÚK Nové Spořice“ požádalo ŘSD ČR o přípravu majetkoprávního vy-

pořádání, protože došlo ke změně dopravního významu některých úseků původní komunikace I/7. 

Tyto úseky budou převedeny do silnic nižších tříd (II/607, III/2256, III/00732 a III/25114), proto by 

je měl, i s pozemky pod nimi, v budoucnu převzít do majetku Ústecký kraj. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 53/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 navržené majetkoprávní 

vypořádání schválilo. ŘSD však v září 2014 požádalo o změny v připravované smlouvě o budoucí 

darovací smlouvě, proto bude původní usnesení zrušeno a nahrazeno novým usnesením. 

Usnesení č. 53/9Z/2013 ze dne 4.9.2013: 

 

 



 

128 

 

 

 

 

 



 

129 

 

 

 

 

Pozn.: některé úseky původní I/7 jsou na pozemcích v majetku statutárního města Chomutov, tyto 

pozemky budou vypořádány samostatně (jde o 5 pozemků, cca 27 430 m
2
). Pro pozemky p.č. 

2685/1, část 2686/1, 4235/21 a 4350/6, k.ú. Chomutov I již byla uzavřena Smlouva o budoucí daro-

vací smlouvě č. 13/SML0359 dne 15.5.2013. Pro pozemek p.č. 2699, Chomutov I bude teprve uza-

vření smlouvy o budoucí darovací smlouvě projednáno v orgánech města a kraje. 

Vyjádření odboru DS: upozornil na dohodu mezi Ústeckým krajem a ŘSD ČR, že darovaný úsek 

komunikace I/7 bude předán kraji ve stavu běžného opotřebení, nepoškozený a opravený. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: upozornil na to, že pozemek p.č. 1456/17, k.ú. Chomutov II nelze 

převzít do majetku kraje celý, jelikož zůstane částečně zastavěn sjezdy na silnici I/13.  

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2104: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2104: 

Pro:  Proti:  Zdržel:  

 

 



 

130 

 



 

131 

 

 

červeně - úseky I/7, které jsou předmětem majetkoprávního vypořádání: 

 



 

132 

 

 

 



 

133 

 

 



 

134 

 

 



 

135 

 

 



 

136 

 

 



 

137 

 

 



 

138 

 

 



 

139 

 

 



 

140 

 

 
 



 

141 

 

s m ě n a  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

21. bod 
s m ě n a  n e m o v i t o s t í  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  ( p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  7 6 8 6  m

2
 

v  k . ú .  C í s a ř s k ý  -  p o z e m k y  v  a r e á l u  l o m u  s p o l e č n o s t i  C O L A S  C Z )  a  

s p o l e č n o s t í  C O L A S  C Z ,  a . s .  –  ( p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  4 0 2 6  m
2

 v  k . ú .  C í -

s a ř s k ý  –  p o z e m k y  v  a r e á l u  ú d r ž b o v é h o  s t ř e d i s k a  S Ú S  Ú K  Š l u k n o v ) ,  s  

d o p l a t k e m  z e  s t r a n y  C O L A S  C Z ,  a . s .  v e  v ý š i  1 3 7 . 0 0 0 , - - K č ;  c e n a  d l e  

Z P ,
 
n a  p o d n ě t :  S Ú S  Ú K ,  p . o .  a  C O L A S  C Z ,  a . s . ,  o k r e s  D ě č í n   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

142 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1247/2 o výměře 356 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 1247/4 o výměře 146 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 1285/2 o výměře 166 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

dobývací prostor,  

- pozemek: p.p.č. 1296/1 o výměře 4822 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha,  

- pozemek: p.p.č. 2951/2 o výměře 1030 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 3170 o výměře 1166 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ji-

ná plocha,  

obec Šluknov, k. ú. Císařský, zapsaných na LV č. 278 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, 

za 

nemovitosti (pozemky) ve vlastnictví společnosti COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 

191/9, Praha 9, PSČ 190 00, IČ: 26177005, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 1163 díl „a“ o výměře 860 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, (oddělen z p.p.č. 1163 o výměře 12042 m
2
 a přisloučen do 

p.p.č. 1249/2 o výměře 2754 m2 geometrickým plánem č. 411-108/2013 ze dne 20. 6. 

2013)  

- pozemek: část p.p.č. 1249/3 díl „b“ o výměře 3166 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha, (oddělen z p.p.č. 1249/3 o výměře 4962 m
2
 a přislou-

čen do p.p.č. 1249/2 o výměře 2754 m2 geometrickým plánem č. 411-108/2013 ze dne 20. 

6. 2013)  

obec Šluknov, k.ú. Císařský, zapsaných na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro COLAS CZ, a.s. a předání uvedených nemovitostí 

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-

ková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, s tím, že rozdíl 

v ceně směňovaných nemovitostí ve výši celkem: 137.000,--Kč bude Ústeckému kraji spo-

lečností COLAS CZ, a.s. doplacen (cena dle ZP viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 

předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bu-

beníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: SÚS ÚK, p.o.  a COLAS CZ, a.s. 

Zdůvodnění: 

Správa a údržba silnic ÚK, p.o. na základě vlastního šetření navrhla a předjednala majetkoprávní 

vypořádání nemovitého majetku v k.ú. Císařský, a to nákup pozemků (oddělené geometrickým plá-



 

143 

 

nem č. 411-108/2013 ze dne 20.6. 2013 – GP vyhotoven na náklady COLAS CZ, a.s.) o celkové 

výměře 4026 m
2
 z majetku společnosti COLAS CZ do vlastnictví Ústeckého kraje (pozemky, na 

nichž se nachází údržbové středisko SÚS ÚK Šluknov) a prodej pozemků, které se nachází v areálu 

lomu z vlastnictví Ústeckého kraje. Vzájemné majetkoprávní vypořádání bylo navrženo řešit for-

mou směny, s tím, že rozdíl ve výměrách pozemků bude kompenzován finančním vyrovnáním, kte-

ré je stanoveno ve znaleckém posudku č. 1903-169/13 ze dne 18. 10.2013 (ZP vyhotoven na nákla-

dy ÚK), a to: pozemky ÚK – 7686 m
2
 / 288.000,--Kč (37,47Kč/m

2
), pozemky COLAS CZ, a.s. – 

4026 m
2
 / 151.000,--Kč (37,50Kč/m

2
) tj. rozdíl 137.000,--Kč ve prospěch Ústeckého kraje. O zá-

měru směny rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 18. 9. 2013 svým usnesením č. 39/30R/2013. Zá-

měr směny byl zveřejněn v období od 7. 10. 2013 do 11. 11. 2013. Znalecký posudek byl předložen 

majetkové komisi k nahlédnutí.  

Vyjádření správce SÚS ÚK: Navrhl majetkoprávní vypořádání: převod pozemků v areálu lomu 

vzhledem k jejich využitelnosti organizací společnosti COLAS CZ, a.s. a převod pozemků v areálu 

údržbového střediska SÚS ÚK Šluknov do vlastnictví ÚK. 

Vyjádření odboru DS: Doporučuje vzájemnou směnu pozemků mezi Ústeckým krajem a společ-

nosti COLAS CZ, a.s. 

Vyjádření odboru MAJ: Vzhledem k navrženému majetkoprávnímu vypořádání doporučuje od-

souhlasit směnu pozemků s finančním vyrovnáním. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní lhůta. 

Hlasování majetkové komise ze dne 19. 11. 2013: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 27. 11. 2013, č. usnesení 82/35R/2013: 

Pro: 10   Proti: 0    Zdržel: 0  



 

144 

 

 



 

145 

 

 



 

146 

 

 



 

147 

 

 



 

148 

 

 

 



 

149 

 

n á k u p  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

22. bod 
1 .  z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  7 0 / 1 4 Z / 2 0 1 4  z e  

d n e  2 3 . 4 . 2 0 1 4 ,  2 . n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  

k r a j e ,  o d  s p o l e č n o s t i  L i d l  Č e s k á  r e p u b l i k a  v . o . s .  ( p o z e m k y  p r o  s t a v b u  

„ M o s t  Š t ě t í  n a  s i l n i c i  I I I / 2 6 1 1 9  e v .  č .  2 6 1 1 9 - 1 “  o  v ý m ě ř e  3 2 6 2  m
2

 z a  

c e n u  3 . 2 6 2 . 0 0 0 , - K č / m
2

,  1 0 0 0 , - K č / m
2

)  v  k . ú .  Š t ě t í  I ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

150 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 70/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014. 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Lidl 

Česká republika v.o.s. se sídlem: Praha 5, Stodůlky, Nárožní 1359/11, IČ: 261785414, a to: 

- pozemek: p.č. 62/6 o výměře 651 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 62/7 o výměře 578 m2, druh pozemku: ostatní plocha  

(pozemky byly odděleny z p.p.č. 62/1 o výměře 9053 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 1601-27/2014 ze dne 29.7.2014) a jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuální-

ho výpisu z katastru nemovitostí 

- pozemek: p.č. 62/8 o výměře 2033 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddě-

len z p.p.č. 62/1 o výměře 9053 m
2
 díl „b“ a z pozemku p.p.č. 61 o výměře 1672 díl „a“ 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 1601-27/2014 ze dne 29.7.2013) a je zatí-

žen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 

obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsané na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katast-

rální pracoviště Litoměřice pro společnost Lidl Česká republika, v.o.s. za celkovou kupní 

cenu 3.262.000,- Kč (1000,- Kč/m
2
 cena sjednána dohodou - viz důvodová zpráva) 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 5. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor INV KÚ ÚK. 

Prodávající: Lidl Česká republiky v.o.s. 

Zdůvodnění:  
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 70/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014: 

 
 



 

151 

 

 

 
 

Výše uvedené pozemky jsou nezbytné pro stavbu zařazenou do zásobníku ROP „Most Štětí na sil-

nici III/26119 ev. č. 26119-1“. Společnosti Lidl Česká republika v.o.s. byl přeložen návrh kupní 

smlouvy, avšak v 06/2014 sdělili, že budou požadovat drobné úpravy geodetického zaměření. 

Dne 12.8.2014 byl doručen upravený geometrický plán, kde došlo ke změně výměry odděleného 

pozemku z p.č. 62/1 na nově vzniklý pozemek 65/8 o výměře 2033 m2 (původně p.č. 62/5 o výměře 

2045 m
2
) rozdíl 12 m

2
, ostatní výměry oddělených pozemků zůstávají beze změny. Společnost Lidl 

Česká republika v.o.s. souhlasí se stavbou za podmínky výkupu pozemků dotčených stavbou za ce-

nu 1000,- Kč/m
2
, dle nového geometrického plánu č. 1601-27/2014 ze dne 29.7.2014. Pozemky 

společnost nakoupila pro stavbu svého obchodního centra v roce 2007 za cenu 933,- Kč/m
2 

a cena 

byla navýšena o inflační nárůst, tj. na požadovaných 1000,- Kč/m
2
. Na pozemku p.č. 62/8 bude 

umístěna silnice III/26119 (sjezd z mostu) a na pozemních p.č. 62/6 a p.č. 62/7 přípojky hydrantu, 

kanalizace, úprava zeleně a chodníky. Vlastník pozemků požaduje i výkup těchto částí pozemků, 

které jsou pro něho zbytkové a nevyužitelné.  

Geometrický plán na rozdělení pozemků byl vyhotoven na náklady stavby. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje zrušit usnesení č. 70/14Z/2014 a rozhodnout o nákupu s 

ohledem na to, že pozemky jsou nezbytné pro realizaci stavby „Most Štětí na silnici III/26119 ev. č. 

26119-1“  

Vyjádření k termínu plnění: standardní 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 67/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

152 

 

 



 

153 

 

 



 

154 

 



 

155 

 



 

156 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

23. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d   

 ( p o z e m e k  d o t č e n ý  s t a v b o u  „ L a b s k á  s t e z k a  

č .  2  –  3 .  e t a p a “  o  v ý m ě ř e  1 5 5  m
2
 z a  3 1 . 0 0 0 , -  K č ,  2 0 0 , -  K č / m

2  
v  k .  ú .  

O k n a  u  P o l e p ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

157 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 

 a to: 

- pozemek: p.č. 912 o výměře 155 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 567 u Katastrálního úřadu pro Ústec-

ký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

(podíl ½) za celkovou kupní cenu 31.000,- Kč (200,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz 

důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:  

  

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj uzavřel s prodávajícími Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML3090 na výpůjčku části po-

zemku o výměře cca 146 m
2
, který je nezbytný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa. 

Původní pozemek byl zapsán v režimu zjednodušené evidence PK 389 a z důvodu změn hranic po-

zemků a přečíslování pozemků nebylo možné výkup realizovat dříve. V roce 2013 probíhala digita-

lizace katastrálního území a následně byly prováděny úpravy a změny s tím související v projektové 

dokumentaci. 

Budoucí kupní cena byla dohodnuta za výkup dotčeného pozemku ve výši 200,-Kč/m
2
 tj. 31.000,-

Kč za 155 m
2
. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-

ný pro stavbu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 68/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

158 

 

    
 



 

159 

 

 
 



 

160 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

24. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d   

    ( p o z e m e k  d o t č e n ý  s t a v b o u  „ L a b s k á  

s t e z k a  č .  2  –  3 .  e t a p a “  o  v ý m ě ř e  6 5  m
2

 z a  1 6 . 2 5 0 , -  K č ,  2 5 0 , -  K č / m
2

)  

v  k . ú .  O k n a  u  P o l e p ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

161 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p.č. 908 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 459 u Katastrálního úřadu pro Ústec-

ký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice  

za celkovou kupní cenu 16.250,- Kč (250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová 

zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:   

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj uzavřel s prodávajícími Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML3092 na výpůjčku části po-

zemku o výměře cca 62 m
2
, který je nezbytný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa. 

Původní pozemek byl zapsán v režimu zjednodušené evidence PK 442/1 a z důvodu změn hranic 

pozemků a přečíslování pozemků nebylo možné výkup realizovat dříve. V roce 2013 probíhala digi-

talizace katastrálního území a následně byly prováděny úpravy a změny s tím související 

v projektové dokumentaci. 

Budoucí kupní cena byla dohodnuta za výkup dotčeného pozemku ve výši 250,-Kč/m
2
 tj. 16.250,-

Kč za 65 m
2
. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-

ný pro stavbu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 69/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

162 

 



 

163 

 

 



 

164 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

25. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d   

 ( p o z e m e k  d o t č e n ý  s t a v b o u  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  3 .  e t a p a “  o  

v ý m ě ř e  2 1 0  m
2

 z a  5 2 . 5 0 0 , -  K č ,  2 5 0 , -  K č / m
2

)
 

v  k .  ú .  O k n a  u  P o l e p ,  

o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

165 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p.č. 918 o výměře 210 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 371 u Katastrálního úřadu pro Ústec-

ký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 

52.500,- Kč (250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 29. 10. 2014 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:  

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj uzavřel s prodávajícím Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML1621 na výpůjčku části pozem-

ku o výměře cca 201 m
2
, který je nezbytný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa. Pů-

vodní pozemek byl zapsán v režimu zjednodušené evidence PK365 a z důvodu změn hranic pozem-

ků a přečíslování pozemků nebylo možné výkup realizovat dříve. V roce 2013 probíhala digitaliza-

ce katastrálního území a následně byly prováděny úpravy a změny s tím související v projektové 

dokumentaci. 

Budoucí kupní cena byla dohodnuta za výkup dotčeného pozemku ve výši 250,-Kč/m
2
 tj. 52.500,-

Kč za 210 m
2
. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-

ný pro stavbu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 70/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

 



 

166 

 



 

167 

 

 

 



 

168 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

26. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d   

    ( p o z e m e k  d o t č e n ý  s t a v b o u  „ L a b s k á  

s t e z k a  č .  2  –  3 .  e t a p a “  o  v ý m ě ř e  2 1 0  m
2

 z a  3 1 . 2 5 0 , -  K č ,  2 5 0 , -  K č / m
2

)  

v  k .  ú .  O k n a  u  P o l e p ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

169 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 

- pozemek: p.č. 919 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 446 u Katastrálního úřadu pro Ústec-

ký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice  

 za celkovou kupní cenu 31.250,- Kč (250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz 

důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:  

 

 

Ústecký kraj uzavřel s prodávajícími Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML2047 na výpůjčku části po-

zemku o výměře cca 52 m
2
, který je nezbytný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa. 

Původní pozemek byl zapsán v režimu zjednodušené evidence PK 355 a z důvodu změn hranic po-

zemků a přečíslování pozemků nebylo možné výkup realizovat dříve. V roce 2013 probíhala digita-

lizace katastrálního území a následně byly prováděny úpravy a změny s tím související v projektové 

dokumentaci. 

Budoucí kupní cena byla dohodnuta za výkup dotčeného pozemku ve výši 250,-Kč/m
2
 tj. 31.250,-

Kč za 125 m
2
. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-

ný pro stavbu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 71/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

 



 

170 

 

  



 

171 

 

 
 



 

172 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

27. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d   

 ( p o z e m e k  d o t č e n ý  s t a v b o u  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  3 .  e t a p a “  o  v ý -

m ě ř e  3 3  m
2

 z a  6 . 6 0 0 , -  K č ,  2 0 0 , -  K č / m
2

)  v  k .  ú .  O k n a  u  P o l e p ,  o k r e s  

L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

173 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: 

- pozemek: p.č. 921 o výměře 33 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 377 u Katastrálního úřadu pro Ústec-

ký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 6.600,- 

Kč (200,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:   

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj uzavřel s prodávajícími Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML3088 na výpůjčku části po-

zemku o výměře cca 30 m
2
, který je nezbytný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa. 

Původní pozemek byl zapsán v režimu zjednodušené evidence PK 339/1 a z důvodu změn hranic 

pozemků a přečíslování pozemků nebylo možné výkup realizovat dříve. V roce 2013 probíhala digi-

talizace katastrálního území a následně byly prováděny úpravy a změny s tím související 

v projektové dokumentaci. 

Budoucí kupní cena byla dohodnuta za výkup dotčeného pozemku ve výši 200,-Kč/m
2
 tj. 6.600,-Kč 

za 33 m
2
. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-

ný pro stavbu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 72/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

 



 

174 

 

 



 

175 

 

 



 

176 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

28. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  

 ( p o z e m k y  d o t č e n é  s t a v b o u  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  3 .  e t a p a “  o  v ý -

m ě ř e  1 9 1  m
2

 z a  3 8 . 2 0 0 , -  K č ,  2 0 0 , -  K č / m
2

)  v  k .  ú .  O k n a  u  P o l e p ,  o k r e s  

L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

177 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: 

- pozemek: p.č. 905 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 915 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsaných na LV č. 160 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 

38.200,- Kč (200,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:  

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj uzavřel s prodávajícím Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML3070 na výpůjčku částí pozem-

ků o výměře cca 173 m
2
, které jsou nezbytné pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa. 

Původní pozemky byly zapsány v režimu zjednodušené evidence PK 443/2, PK 386 a z důvodu 

změn hranic pozemků a přečíslování pozemků nebylo možné výkup realizovat dříve. V roce 2013 

probíhala digitalizace katastrálního území a následně byly prováděny úpravy a změny s tím souvise-

jící v projektové dokumentaci. 

Budoucí kupní cena byla dohodnuta za výkup dotčených pozemků ve výši 200,-Kč/m
2
 tj. 38.200,-

Kč za 191 m
2
. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemky jsou ne-

zbytné pro stavbu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 73/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

 



 

178 

 

 



 

179 

 



 

180 

 

 



 

181 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

29. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d   

 ( p o z e m e k  d o t č e n ý  s t a v b o u  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  3 .  e t a p a “  o  

v ý m ě ř e  1 2 7  m
2
 z a  4 1 . 2 7 5 , -  K č ,  3 2 5 , -  K č / m

2
)  v  k .  ú .  N u č n i c e ,  o k r e s  L i -

t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

182 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: 

- pozemek: p.č. 265/3 o výměře 127 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddě-

len z p.p.č. 265/1 o výměře 3735 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 144-

167/2014 ze dne 14.8.2014 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 467 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 41.275,- 

Kč (325,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 9. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:  

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj uzavřel s prodávajícím Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML0593 na výpůjčku části pozem-

ku o výměře cca 190 m
2
, který je nezbytný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa. Bu-

doucí kupní cena byla dohodnuta za výkup dotčeného pozemku ve výši 325,- Kč/m
2
 tj. 41.275,-Kč 

za 127 m
2
. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-

ný pro stavbu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:  Proti:  Zdržel:  

 

 



 

183 

 

 



 

184 

 

 



 

185 

 



 

186 

 

 



 

187 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

30. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d   

 ( s p o l u v l a s t n i c k ý  p o d í l  
1
/ 2 7  z  p o z e m k ů  d o t č e n ý c h  s t a v b o u  

„ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  -  e t a p a  2 b “  o  v ý m ě ř e  3 2 6  m
2

 z a  6 0 0 , -  K č ,  5 0 , -  

K č / m
2  

v  k .  ú .  K ř e š i c e  u  D ě č í n a ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

188 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

, a to: 

- pozemek: p.č. 817/3 (podíl 1/27) o výměře 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 822/17 (podíl 1/27) o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 822/18 (podíl 1/27) o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 822/19 (podíl 1/27) o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 822/20 (podíl 1/27) o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 822/21 (podíl 1/27) o výměře 11 m2, druh pozemku:  ostatní plocha a jsou 

zatíženy zástavním právem exekutorským a nařízením exekuce dle aktuálního výpisu 

z katastru nemovitostí 

obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 1052 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro  (podíl 
1
/27) a Ústecký kraj 

(podíl 
26

/27) za celkovou kupní cenu 600,- Kč (50,- Kč/m
2
, podíl 

1
/27 z 326 m

2
, dle ZP č. 

2887-052/2014 AC-OC ze dne 4. 8. 2014 - viz důvodová zpráva), s podmínkou úhrady kupní 

ceny na účet Exekučního úřadu pro Prahu 1 do 15 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:  

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj odkoupil spoluvlastnické podíly ve výši 26/27 od původních 13 vlastníků, avšak podíl 
1
/27 nemohl být majetkoprávně vypořádán vzhledem k omezení vlastnického práva tohoto spolu-

vlastníka (2 exekuce). Od JUDr. Luhana – exekutora, kterým byl již vydán příkaz k prodeji nemovi-

tých věci, jsme obdrželi dne 18. 6. 2014 předběžný souhlas s prodejem těchto spoluvlastnických 

podílů, a to za cenu dle znaleckého posudku a úhradu kupní ceny účet Exekutorského úřadu pro 

Prahu 1. Dne 26. 8. 2014 exekutorský úřad vyslovil souhlas se stanovenou kupní cenou znaleckým 

posudkem a návrhem kupní smlouvy. 

Druhá zapsaná exekuce je vedena Mgr. Bednářem – Exekutorský úřad pro Prahu 10. V současné 

době se jedná o tom, že by tato pohledávka mohla být uhrazena jedním ze spoluvlastníků ostatních 

pozemků v jejich podílovém spoluvlastnictví, a to v termínu do 30. 9. 2014. Po té by mohlo dojít 

k uzavření kupní smlouvy na převod spoluvlastnického podílu 
1
/27 na Ústecký kraj. Dokud k úhradě 

pohledávky nedojde, kupní smlouva nebude uzavřena.  

Kupní cena je stanovena znaleckým posudkem č. 2887-052/2014 AC-OC ze dne 4. 8. 2014 znalce 

Radka Trončinského jako cena tržní a činí celkem 600,- Kč, tj. 50,- Kč/m
2
. Podíl 

1
/27 z celkové vý-

měry 326 m
2
 činí 12 m

2
. Znalecký posudek byl majetkové komisi předložen k nahlédnutí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemky jsou do-

tčené stavbou „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

Vyjádření k termínu plnění: delší z důvodu zaplacení jiné pohledávky a výmazu zástavního práva. 



 

189 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro: Proti: Zdržel: 

 



 

190 

 

 



 

191 

 



 

192 

 



 

193 

 

 



 

194 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

31. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d   

 ( p o z e m k y  d o t č e n é  s t a v b o u  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  3 .  e t a p a “  o  

v ý m ě ř e  2 8 5  m
2

 z a  7 1 . 2 5 0 , -  K č ,  2 5 0 , -  K č / m
2

)  v  k .  ú .  O k n a  u  P o l e p ,  

o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

195 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: 

- pozemek: p.č. 903 o výměře 114 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 913 o výměře 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 917 o výměře 98 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsaných na LV č. 55 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 

71.250,- Kč (250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:  

Zdůvodnění: 

Ústecký kraj uzavřel s prodávajícím Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML3089 na výpůjčku částí pozem-

ků o výměře cca 304 m
2
, které jsou nezbytné pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa. 

Původní pozemky byly zapsány v režimu zjednodušené evidence PK 445, PK 338/1 a PK 385 a 

z důvodu změn hranic pozemků a přečíslování pozemků nebylo možné výkup realizovat dříve. 

V roce 2013 probíhala digitalizace katastrálního území a následně byly prováděny úpravy a změny 

s tím související v projektové dokumentaci. 

Budoucí kupní cena byla dohodnuta za výkup dotčených pozemků ve výši 250,-Kč/m
2
 tj. 71.250,-

Kč za 285 m
2
. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemky jsou ne-

zbytné pro stavbu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 74/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

 

  



 

196 

 

 



 

197 

 

 

 



 

198 

 

 



 

199 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

32. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e -

n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  Ú S P  p r o  t ě l e s n ě  p o s t i ž e n é  d o s p ě l é  S n ě d o v i -

c e  o d  Č R  –  S P Ú  ( p o z e m k y  o  c e l k o v é  v ý m ě ř e  4 1 6 7  m
2
 p r o  s t a v b u  „ O b -

n o v a  h i s t o r i c k é  z á m e c k é  z a h r a d y  S n ě d o v i c e “ )  v  k . ú .  S n ě d o v i c e ,  o k r e s  

L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

200 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se síd-

lem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 123 o výměře 1489 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 

- pozemek: p.č. 125 o výměře 921 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využítí: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 128 o výměře 1757 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využítí: 

manipulační plocha, 

obec Snědovice, k.ú. Snědovice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu: Státní pozemkový úřad za kupní cenu dle znaleckého posudku + nákladů 

spojených s převodem do vlastnictví Ústeckého kraje a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 

Snědovice, příspěvková organizace, IČ: 70948062, se sídlem Snědovice 1, Snědovice, PSČ: 

411 74. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2016 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o. 

Zdůvodnění: 

Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává SPÚ 

a nachází se ve stávajícím areálu ÚSP Snědovice, na které má příspěvková organizace uzavřenou 

nájemní smlouvu. Ústecký kraj chce pozemky využít pro stavbu „Obnova historické zámecké za-

hrady Snědovice“. Součástí žádosti o úplatný převod do vlastnictví Ústeckého kraje musí být výpis 

z usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje o nákupu (nabytí) požadovaných nemovitostí, proto od-

bor MAJ předkládá úplatné nabytí pozemků k odsouhlasení. Po odsouhlasení žádosti všemi orgány 

SPÚ bude teprve doručena Ústeckému kraji kupní smlouva.  

Vyjádření správce ÚSP Snědovice, p.o.: doporučuje výkup pozemků od ČR – SPÚ, jelikož jsou 

pozemky zapotřebí ke stavbě „Obnova historické zámecké zahrady Snědovice“ v areálu příspěvko-

vé organizace. 

Vyjádření odboru SZ: doporučuje souhlasit s výkupem dle vyjádření ÚSP Snědovice, p.o.  

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s výkupem pozemků v k.ú. Snědovice, které jsou zapotřebí ke 

stavbě „Obnova historické zámecké zahrady Snědovice“. 

Termín: delší z důvodu projednávání v orgánech SPÚ. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 66/62R/2014: 

Pro: 11    Proti: 0    Zdržel: 0 



 

201 

 

 



 

202 

 

 
 

 



 

203 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

33. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  

Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  

 -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  4 4 7  m
2

 v  k . ú .  Ž a l h o s t i c e ,  s i l n i c e  č .  

I I I / 2 4 7 1 6 ,  k u p n í  c e n a  1 7 . 8 8 0 , - - K č  ( 4 0 , -  K č / m
2

) ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  a  

z ř í z e n í  s l u ž e b n o s t i  s t e z k y  a  c e s t y  v e  p r o s p ě c h    b e z -

ú p l a t n ě  ( k  p o z e m k u  o d  )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Gonevová Jitka 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

204 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) s i  v y h r a z u j e  

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu B) 2. tohoto usnesení 

B) r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

, a to: 

- pozemek: p.č. 1385/2 o výměře 170 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.č. 1385/4 o výměře 277 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Žalhostice, k.ú. Žalhostice, zapsaný na LV č. 381 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 17.880,--Kč (40,--Kč/m
2
, dle vý-

měru Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedených nemovitostí k hospodaře-

ní příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organi-

zace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to k: 

- pozemku: p.č. 1385/2 o výměře 170 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Žalhostice, k.ú. Žalhostice, zapsaný na LV č. 381 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892156. 

Oprávněný: vlastník pozemku p.č. 1018/1 v k.ú. Žalhostice tj.  

 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje ve prospěch vlastníka sousedního pozemku p.č. 

1018/1 v k.ú. Žalhostice a spočívá v právu vjezdu a vstupu na služebný pozemek za úče-

lem vstupu a vjezdu na sousední pozemek p.č. 1018/1 v k.ú. Žalhostice. Služebnost stezky 

a cesty bude zřízena bezúplatně.  

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu B) 1. a zřízení služebnosti schvá-

lené v bodě B) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 

Termín: 31. 1. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

 

Zdůvodnění: 

Odbor MAJ předkládá k rozhodnutí nákup pozemků v k.ú. Žalhostice, na nichž je umístěna silnice 

č. III/24716, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Navržená kupní cena byla stanovena dle části I. 

oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2014 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků 

pod komunikacemi na 40,--Kč/m
2
 (silnice III. třídy) tj. 17.880,--Kč (447 m

2
 á 40,--Kč/m

2
). Nákup 

bude refundován ministerstvem financí ČR. Prodávající požádal o zřízení služebnosti vstupu a 

vjezdu na sousední pozemek (vinice ve vlastnictví prodávajícího). 



 

205 

 

 

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 

pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 64/62R/2014: 

Pro: 11   Proti: 0    Zdržel: 0   



 

206 

 

 



 

207 

 

 



 

208 

 

 



 

209 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

34. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  

Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  s p o -

l e č n o s t i  S p e c i á l n í  s t a v b y  M o s t  s p o l .  s  r . o .  –  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  1 4 9 3  

m
2

 v  k . ú .  H o s t o m i c e  n a d  B í l i n o u ,  s i l n i c e  č .  I I / 2 5 8  a  č .  I I I / 2 5 3 1 6  -  

k u p n í  c e n a  1 3 4 . 3 7 0 , - - K č  ( 9 0 , - - K č / m
2

) ,  o k r e s  T e p l i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Gonevová Jitka 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

210 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Speci-

ální stavby Most spol. s r.o., se sídlem Josefa Suka 261/11, Most, PSČ 434 01,  

IČ: 41327225, a to: 

- pozemek: p.č. 353/5 o výměře 100 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 353/7 o výměře 12 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostat-

ní komunikace (oba odděleny z pozemku p.č. 353/1 o výměře 932 m
2
 geometrickým plá-

nem pro rozdělení pozemku č. 469-26/2009 ze dne 8. 4. 2009), 

- pozemek: p.č. 559/4 o výměře 50 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce,  

- pozemek: p.č. 559/5 o výměře 545 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

- pozemek: p.č. 559/6 o výměře 185 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 601/5 o výměře 601 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  

obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsaných na LV č. 245 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 134.370,--Kč (90,--Kč/m
2
, 

cena sjednána dohodou) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové orga-

nizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organi-

zace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-

dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 

Pozemky jsou ve vlastnictví společnosti Speciální stavby Most spol. s.r.o., a jsou na nich umístěny 

komunikace č. II/258 a č. III/25316, které jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje. Část pozemků je do-

tčena investiční akcí hrazenou z ROP a to: „Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku I/13 – Du-

chcov – Teplice – silnice II/254, I/13 – Hostomice – Kostomlaty – silnice II/258“ a pozemky byly 

zasmluvněny formou nájmu - Nájemní smlouva č. 349/2008 včetně dodatku č. 1. a č. 2. Nabídnutá 

kupní cena byla dle výměru č. 01/2014 MF ČR – 40,-Kč/m
2
 - 601 m

2
 – silnice III/25316 a 50,--

Kč/m
2
 – 892 m

2
 – silnice II/258 m

2
 tj. celkem 68.640,--Kč. Námi navržená kupní cena nebyla ak-

ceptována a prodávající požaduje kupní cenu ve výši 90,--Kč/m
2
 tj. celkem 134.370,--Kč. Převo-

dem vlastnictví části nemovitostí dojde i k zániku uvedené nájemní smlouvy – kde nájemné činí 

14.518,--Kč/rok. Nákup bude částečně refundován ministerstvem financí ČR.  

 

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 

pod silnicemi a finanční úspoře vzhledem k ukončení nájemní smlouvy doporučuje rozhodnout o 

nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 



 

211 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 65/62R/2014: 

Pro: 11   Proti: 0    Zdržel: 0   



 

212 

 

 



 

213 

 

 



 

214 

 

 



 

215 

 

 



 

216 

 

 



 

217 

 

 



 

218 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

35. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  

Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  

 -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  2 0 5  m
2

 v  k . ú .  V i n a ř i c e  u  L o u n ,  s i l -

n i c e  I I I / 2 2 9 4 0  -  k u p n í  c e n a  8 . 2 0 0 , - - K č  ( 4 0 , - - K č / m
2

) ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jitka Gonevová 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

219 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

, a to: 

- pozemek: p.č. 201/8 o výměře 183 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 201/4 o výměře 2103 m
2
 geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemku č. 194-185/2014 ze dne 15. 7. 2014), 

- pozemek: p.č. 202/5 o výměře 22 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce (pozemek byl oddělen z pozemku 202/3 o výměře 81 m
2
 geometrickým plánem pro roz-

dělení pozemku č. 194-185/2014 ze dne 15. 7. 2014), 

obec Vinařice, k.ú. Vinařice u Loun, zapsaných na LV č. 334 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 8.200,--Kč (40,--Kč/m
2
, dle výměru 

Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření pří-

spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-

dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 1. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 

Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví  a je na nich umístěn silniční příkop podél 

komunikace č. III/22940, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Navržená kupní cena byla stano-

vena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2014 Ministerstva financí České republiky pro 

ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--Kč/m
2
 (silnice III. třídy) tj. 8.200,--Kč (205 m

2
 á 40,--

Kč/m
2
). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR. 

 

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 

pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.  

 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 75/62R/2014: 

Pro: 11   Proti: 0    Zdržel: 0   



 

220 

 

 



 

221 

 

 



 

222 

 

 
 



 

223 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

36. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  

Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  s p o -

l u v l a s t n í k ů   ( 1 / 2 )  a   ( 1 / 2 )  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  2 2  

m 2  v  k . ú .  P a s t v i n y ,  s i l n i c e  č .  I I I / 1 9 8 9  -  k u p n í  c e n a  8 8 0 , - - K č  ( 4 0 , - -

K č / m 2 ) ,  o k r e s  C h o m u t o v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Gonevová Jitka 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

224 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníků: 

 

, a to: 

- pozemek: p.č. 570/4 o výměře 22 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostat-

ní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 570 geometrickým plánem č. 53-42/2014 ze dne 

22. 9. 2014), 

obec Kadaň, k.ú. Pastviny, zapsaný na LV č. 70 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-

tastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 880,--Kč (40,--Kč/m
2
, dle výměru Minister-

stva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové or-

ganizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem orga-

nizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-

dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 

Pozemková parcela je ve spoluvlastnictví  (1/2) a  (1/2) a je na ní umístěna 

část komunikace č. III/1989, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Navržená kupní cena byla sta-

novena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2014 Ministerstva financí České republiky pro 

ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--Kč/m
2
 (silnice III. třídy) tj. 880,--Kč (22 m

2
 á 40,--

Kč/m
2
). 

  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 

pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

225 

 

 



 

226 

 

 



 

227 

 

 



 

228 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

37. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  

Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  m ě s -

t a  M i k u l á š o v i c e  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  3 4  m 2  v  k . ú .  M i k u l á š o v i c e ,  o p ě r -

n á  z e ď  u  s i l n i c e  č .  I I I / 2 6 5 1 0  -  k u p n í  c e n a  1 . 3 6 0 , - - K č  ( 4 0 , - - K č / m 2 ) ,  

o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Gonevová Jitka 

        oddělení nakládání s majetkem 



 

229 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města Mikulášo-

vice, se sídlem Mikulášovice 1007, PSČ 407 79, IČ: 00261581, a to: 

- pozemek: p.č. 5379/3 o výměře 34 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní silnice (oddělený z pozemku: p.č. 1347/1 o výměře 281 m
2
 geometrickým plánem 

č. 1151-113/2014 ze dne 1. 7. 2014), 

obec Mikulášovice, k.ú. Mikulášovice, zapsaný na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro Ús-

tecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, pro město Mikulášovice, za kupní cenu 1.360,--

Kč (40,--Kč/m
2
, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedené nemovi-

tosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-

spěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 

00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-

dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 

Pozemek se nachází pod opěrnou zdí u komunikace č. III/26510 v k.ú. Mikulášovice a je ve vlast-

nictví města Mikulášovice. GP byl vyhotoven na náklady správce komunikace tj. SÚS ÚK, p.o. Na-

vržená kupní cena byla stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2014 Ministerstva 

financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--Kč/m
2
 (silnice III. třídy) tj. 

1.360,--Kč (34 m
2
 á 40,--Kč/m

2
). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.  

  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 

pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:     Proti:      Zdržel:   



 

230 

 

 



 

231 

 

 



 

232 

 

 



 

233 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

38. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  s p o l e č -

n o s t i  A L P  -  r e a l  s . r . o .  ( k o m p l e x  p o z e m k ů  a  s t a v e b  v č e t n ě  m o v i t é h o  

m a j e t k u  v  u l .  B r n ě n s k á  o  c e l k o v é  v ý m ě ř e  4 8 6  m
2

 z a  9 . 0 0 0 . 0 0 0 , -  K č )  

v  k .  ú .  Ú s t í  n a d  L a b e m ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jaroslava Bořková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

234 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti ALP - 

real s.r.o., se sídlem Rooseveltova 1804/2, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, IČ 49100246, a to: 

- pozemek: p.č. 10 o výměře 172 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ústí nad Labem-centrum, č.p. 1030, obč. vyb., umístěna na pozemku 

p.č. 10 

- pozemek: p.č. 11/2 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

- pozemek: p.č. 11/3 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

- pozemek: p.č. 11/4 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

- pozemek: p.č. 11/9 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

- pozemek: p.č. 11/10 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

- pozemek: p.č. 12/1 o výměře 132 m2, druh pozemku: zahrada 

- pozemek: p.č. 12/4 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

- součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/4 

- pozemek: p.č. 12/5 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

- součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/5 

- pozemek: p.č. 12/6 o výměře 17 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

- součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/6 

- pozemek: p.č. 12/7 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

- součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/7 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 12140 u Katastrálního úřa-

du pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ALP – real s.r.o., včetně mo-

vitého majetku (vnitřní vybavení a nábytek), tak jak stojí a leží, za kupní cenu sjedna-

nou 9.000.000,- Kč (viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 16. 9. 2015 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor KR 

Prodávající: ALP - real s.r.o., se sídlem Rooseveltova 1804/2, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, IČ 

49100246 



 

235 

 

Zdůvodnění:  
Nákup budovy a parkovacích stání ve dvoře je zamýšlen jako administrativní zázemí pro odbor so-

ciálních věcí, vzhledem k rozšíření působnosti odboru z důvodu plánovaného přechodu financování 

sociálních služeb ze strany ministerstva na kraje a s tím spojeného navýšení pracovních kapacit od-

boru sociálních věcí. Budova je tvořena jedním podzemním a pěti nadzemními podlažími. Stáří bu-

dovy je 21 roků a od své výstavby byla využívána jako administrativní budova. Dům je dobře udr-

žován, stavebně - technický stav je dobrý. K samotné budově náleží parkovací zázemí ve dvoře pro 

cca 10 aut, včetně čtyř garáží. Vjezd do dvora je zajištěn na základě věcného břemene-služebnosti 

stezky přes pozemek p.p.č. 11/1. Rozšíření zázemí ve dvoře je plánováno odkupem dvou pozemků 

(p.p.č. 11/11 a 11/12) od ČR-ÚZSVM. Realizace nabytí (nákupu) nemovitostí v ul. Brněnská od 

spol. ALP-real s.r.o. je podmíněna realizací nákupu pozemků od ÚZSVM. Na základě ústních jed-

nání byla sjednána kupní cena ve výši 9.000.000,- Kč. Po místním šetření zaměstnanci odboru 

MAJ, byl proveden inventurní soupis vnitřního vybavení představující 266 kusů nábytku, 4 kusy 

techniky IT, docházkový systém a jiné technické vybavení v celkové pořizovací ceně 1.962.500,- 

Kč. Cena samotného vybavení (nábytku), který je součástí prodeje, je již zahrnuta v kupní ceně. 

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 014/2014, jehož objednatelem je ALP – real s.r.o., vypraco-

vaného znalcem Ing. Igorem Zdeňkem ze dne 11. 5. 2014 činí 10.320.000,- Kč. Oponentní znalecký 

posudek, který objednal Ústecký kraj, č. 53388-078/14 vypracovaný znalcem Janem Valentíkem ze 

dne 14. 7. 2014 činí 10.350.000,- Kč. Oba posudky byly předloženy komisi k nahlédnutí.  

Vyjádření odboru KR: Možnost odkoupení objektu s kancelářskými prostorami odbor Kanceláře 

ředitele zcela určitě vítá a podporuje ho. Odkoupením by se vyřešilo hned několik problémů, které 

krajský úřad trápí. Je to hlavně zřízení nových prostor pro zaměstnance, kteří se v současné době 

v mnoha případech tísní v malých, nevyhovujících kancelářích. Zkapacitněním kancelářských ploch 

bychom mohli vytvořit pro zaměstnance lepší, kulturnější prostředí. V brzké době přechází na Od-

bor sociálních věcí další agenda z Ministerstva práce a sociálních věcí, která si vyžádá přijmout vět-

ší počet zaměstnanců, pro které v současné době nemáme v budovách KÚ vyhovující kanceláře a 

nákupem nové budovy bychom tento problém vyřešily. Jelikož je nabízená budova schopna po-

jmout minimálně 40 zaměstnanců lze ji využít pro umístění jednoho samostatného odboru, např. 

právě Odboru sociálních věcí, čímž bychom tento odbor umístily na jedno místo a zaměstnanci od-

boru by nebyli rozmístěni ve všech budovách KÚ, tak jak je tomu v současné době. Dle vyjádření 

některých vedoucích odborů plánují tito navýšení počtu svých pracovníků a nákupem budovy by-

chom byli schopni bez problémů tyto osoby umístit. Dalším aspektem pro nákup budovy jsou par-

kovací plochy, které se v areálu nacházejí. Součástí tohoto objektu je několik uzamykatelných gará-

ží a prostory v atriu, kde bychom mohli umístit jak služební vozidla tak i automobily zaměstnanců 

úřadu. Jelikož se jedná o objekt, který byl do poslední doby využíván jako kanceláře a pro kancelář-

ský provoz je zcela funkčně vybaven vč. rozvodů a nábytku, bylo by možno provést přesun pracov-

níků v relativně krátké době, s relativně nízkými náklady na rekonstrukční práce. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:  Proti: Zdržel: 

 

 



 

236 

 

 



 

237 

 

 



 

238 

 

 

 



 

239 

 



 

240 

 

  



 

241 

 

 

 



 

242 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

39. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  Č R -

Ú Z S V M  ( p o z e m k y  v  u l .  B r n ě n s k á  o  c e l k o v é  v ý m ě ř e  3 7 6  m
2

 z a  

5 8 0 . 0 0 0 , -  K č ,  1 5 4 2 , 5 5  K č / m
2

)  v  k .  ú .  Ú s t í  n a d  L a b e m ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  

l a b e m  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Jaroslava Bořková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

243 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

za podmínky, že bude komisí pro nakládání s majetkem státu vydán souhlas se zámě-

rem přímého prodeje předmětných pozemků do vlastnictví Ústeckého kraje a v souladu s § 36 

písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu vykonává Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-

vých se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 128 00, IČ 69797111, a to: 

- pozemek: p.č. 11/11 o výměře 31 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž., umístěna na pozemku p.č. 11/11 

- pozemek: p.č. 11/12 o výměře 345 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřa-

du pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových za 

kupní cenu 580.000,- Kč (viz důvodová zpráva). 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Kupní smlouvy č. 14/U/Zi/2014 a doložky dle přílohy č. 9 tohoto usnesení, týka-

jící se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 11/11 o výměře 31 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž., umístěna na pozemku p.č. 11/11 

- pozemek: p.č. 11/12 o výměře 345 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřa-

du pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-

tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 16. 9. 2015 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor KR 

Prodávající: České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřadu pro zastu-

pování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ: 128 00,  

IČ 69797111 

Zdůvodnění:  
Pozemky p.č. 11/11 a 11/12 tvoří významnou část dvora u budovy v ul. Brněnská, která by měla 

sloužit jako administrativní zázemí pro odbor sociálních věcí. Jejich nákupem by Ústecký kraj roz-

šířil parkovací zázemí o cca 6 aut, včetně jedné garáže a zároveň by vyřešil přístup ke svým dalším 

parkovacím místům ve dvoře. V současné době totiž není zřízeno k pozemkům ÚZSVM věcné 

břemene – služebnost stezky, které by umožňovalo vlastníkům ostatních pozemkových parcel ve 

dvoře volný pohyb přes tyto pozemky (včetně pozemků Ústeckého kraje v případě nákupu budovy a 

pozemků v ul. Brněnská od spol. ALP-real s.r.o.). Realizace nabytí (nákupu) pozemků od ÚZSVM 

je podmíněna realizací nákupu nemovitostí v ul. Brněnská od ALP-real s.r.o. 



 

244 

 

Garáž na pozemku p.č. 11/11 je v současné době pronajata na základě Nájemní smlouvy  

č. 25/Ú/Ch/2009 ze dne 12.4.2010 Odborovému svazu KOVO, a to  na dobu určitou do 30.4.2018.  

Kupní cenu stanovil ÚZSVM na základě druhého (posledního uskutečněného) kola výběrového ří-

zení, do kterého se nepřihlásil žádný zájemce. Tržní cena dle znaleckého posudku č. 571-32/13 vy-

pracovaného znalcem Ing. Janou Raškovou ze dne 20. 6. 2013 činí 713.280,- Kč. Ústecký kraj ne-

má znalecký posudek k dispozici, neboť si jej nechával zpracovat ÚZSVM pro své potřeby výběro-

vých řízení. 

Vyjádření odboru KR: Možnost odkoupení objektu s kancelářskými prostorami odbor Kanceláře 

ředitele zcela určitě vítá a podporuje ho. Odkoupením by se vyřešilo hned několik problémů, které 

krajský úřad trápí. Je to hlavně zřízení nových prostor pro zaměstnance, kteří se v současné době 

v mnoha případech tísní v malých, nevyhovujících kancelářích. Zkapacitněním kancelářských ploch 

bychom mohli vytvořit pro zaměstnance lepší, kulturnější prostředí. V brzké době přechází na Od-

bor sociálních věcí další agenda z Ministerstva práce a sociálních věcí, která si vyžádá přijmout vět-

ší počet zaměstnanců, pro které v současné době nemáme v budovách KÚ vyhovující kanceláře a 

nákupem nové budovy bychom tento problém vyřešily. Jelikož je nabízená budova schopna po-

jmout minimálně 40 zaměstnanců lze ji využít pro umístění jednoho samostatného odboru, např. 

právě Odboru sociálních věcí, čímž bychom tento odbor umístily na jedno místo a zaměstnanci od-

boru by nebyli rozmístěni ve všech budovách KÚ, tak jak je tomu v současné době. Dle vyjádření 

některých vedoucích odborů plánují tito navýšení počtu svých pracovníků a nákupem budovy by-

chom byli schopni bez problémů tyto osoby umístit. Dalším aspektem pro nákup budovy jsou par-

kovací plochy, které se v areálu nacházejí. Součástí tohoto objektu je několik uzamykatelných gará-

ží a prostory v atriu, kde bychom mohli umístit jak služební vozidla tak i automobily zaměstnanců 

úřadu. Jelikož se jedná o objekt, který byl do poslední doby využíván jako kanceláře a pro kancelář-

ský provoz je zcela funkčně vybaven vč. rozvodů a nábytku, bylo by možno provést přesun pracov-

níků v relativně krátké době, s relativně nízkými náklady na rekonstrukční práce. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:  Proti: Zdržel: 

 



 

245 

 

 

   



 

246 

 

 

  

 

 



 

247 

 

z r u š e n í  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

40. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  9 8 / 3 1 Z / 2 0 1 2  z e  d n e  

5 . 9 . 2 0 1 2 ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

248 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 98/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

Důvodová zpráva: 

Zdůvodnění: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 98/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012: 

 

Termín na splnění tohoto úkolu byl prodloužen do 30.9.2014. Pozemek je nezbytný pro realizaci 

stavby „Krušnohorská magistrála“. S vlastníkem pozemku byla uzavřena nájemní smlouva  

č. 12/SML0767 s podmínkou výkup před zahájením stavby. Dosud se nepodařilo kupní smlouvu 

uzavřít vzhledem k tomu, že vlastník uzavření kupní smlouvy podmiňuje zřízením věcného břeme-

ne na neomezený přístup k pozemkům po vybudované cyklostezce, což nebylo součástí přijatého 

usnesení. Rozsah věcného břemene nebyl upřesněn a následně vlastník pozemku i přes urgence pře-

stal komunikovat. Z tohoto důvodu předkládáme návrh na zrušení usnesení. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 201/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

 



 

249 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

41. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  9 1 / 2 9 Z / 2 0 1 2  z e  d n e  

1 8 . 4 . 2 0 1 2 ,  o k r e s  T e p l i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

250 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 91/29Z/2012 ze dne 18. 4. 2012. 

Důvodová zpráva: 

Zdůvodnění: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 91/29Z/2012 ze dne 18. 4. 2012: 

 
Termín na splnění tohoto úkolu byl prodloužen do 31.12.2014. Pozemky jsou nezbytné pro realizaci 

stavby „Krušnohorská magistrála“. S vlastníkem pozemků byla uzavřena smlouva o výpůjčce  

č. 12/SML1350 a Dohoda o úpravě práv a povinností č. 12/SML1351 s podmínkami pro provedení 

stavby. Dosud se nepodařilo kupní smlouvu uzavřít, vlastník pozemku nedoložil souhlas 

s výmazem zástavního věřitele k převodu dotčených částí 2 pozemků, ke kterým se toto omezení 

váže. V současné době na tomto úseku probíhá stavba cyklostezky a vlastník pozemku nově poža-

duje uzavření kupní smlouvy po dokončení stavby a jejím skutečném zaměření. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 202/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

251 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

42. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  7 9 / 3 1 Z / 2 0 1 2  z e  d n e  

5 . 9 . 2 0 1 2 ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

252 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

Důvodová zpráva: 

Zdůvodnění: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012: 

 

 

Termín na splnění tohoto úkolu byl prodloužen do 30. 9. 2014. Pozemek je součástí již kolaudované 

stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. S vlastníkem pozemku nedošlo k uzavření kupní smlouvy, 

vzhledem k tomu, katastrálním úřadem byly provedeny změny hranic pozemků v k. ú. Libochova-

ny, a u tohoto pozemku došlo k výraznému snížení celkové výměry. Dále, oproti původnímu záboru 

(728 m
2
), který byl předmětem uzavřené smlouvy o výpůjčce, po zapsané změně hranic pozemku a 

následném geodetickém zaměření před zahájením stavby, byla zaměřena nezbytná výměra pro stav-

bu cyklostezky pouze 221 m
2
. Vlastník pozemku proto i z tohoto důvodu odmítá podepsat kupní 

smlouvu na tuto výměru a požaduje převod 728 m
2
, přestože v uzavřené smlouvě o výpůjčce je 

uvedeno, že výměra pro převod bude odpovídat zaměření dle GP a můžete se měnit, popř. pozemek 

nemusí být stavbou dotčen. Po dokončení realizace stavby a jejím skutečném zaměření se výměra 

ještě snížila, a to na 71 m
2
, a dále vznikla tímto zaměřením plocha o výměře 119 m

2
, která se zjevně 

stane pro zemědělské účely nevyužitelná. S vlastníkem pozemku bude nadále jednáno o možném 

převodu.  

Vzhledem k tomu, že se dosud nepodařilo uzavřít kupní smlouvu dle tohoto usnesení, nebyl dolo-

žen souhlas státu v převodem zastavěné části pozemku a skutečným zaměřením dokončené stavby 

se změnila výměra předmětu převodu, předkládáme návrh na zrušení usnesení.  

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

253 

 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 203/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

254 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

43. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  7 4 / 9 Z / 2 0 1 3  z e  d n e  

4 . 9 . 2 0 1 3 ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

255 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013. 

Důvodová zpráva: 

Zdůvodnění: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013: 

 

 
V červnu 2014 bylo požádáno o prodloužení termínu plnění do 31.1.2015. Pozemky jsou součástí 

připravované stavby „Labská stezka č. 2 - etapa 2e“ Vlastníkům pozemků byl předložen návrh kup-

ní smlouvy, byli vyzýváni k podpisu kupní smlouvy telefonicky a osobně, po těchto urgencích však 

přestali jakkoliv komunikovat. V roce 2013 probíhala digitalizace katastrálního území a následně 

byly prováděny úpravy a změny s tím související v projektové dokumentaci. Pozemek PK 1000/52 

byl veden ve zjednodušené evidenci a následnou digitalizací katastrálního území došlo ke změně 

výměr a číslování pozemků. Po přepracování projektové dokumentace bylo zjištěno, že pozemek 

p.č. 1000/25 nebude stavbou dotčen, naopak bude nezbytné zaměření nově vzniklého pozemku p.č. 

1000/55 (původně PK 1000/52). Vzhledem ke zjištěným skutečnostem navrhujeme toto usnesení 

zrušit. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 204/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

256 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

44. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  8 8 / 2 5 Z / 2 0 1 1  z e  d n e  

7 . 9 . 2 0 1 1 ,  o k r e s  D ě č í n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

257 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/25Z/2011 ze dne 7. 9. 2011. 

Důvodová zpráva: 

Zdůvodnění: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/25Z/2011 ze dne 7. 9. 2011: 

 

Termín na splnění tohoto úkolu byl několikrát prodloužen, nyní do 31.12.2014. Pozemek je součástí 

již kolaudované stavby „Cyklostezka Ploučnice“. Vlastník pozemku podmiňuje výkup zastavěné 

části pozemku směnou jeho zbývající části se Statutárním městem Děčín, které však dosud nebylo 

schopno zajistit požadovanou náhradu dle požadavku tohoto vlastníka. Následně bylo zjištěno, že 

skutečným zaměření stavby došlo k navýšení výměry pozemku oproti původnímu záboru a vyhoto-

venému geometrickému plánu, a to o 18 m
2
. Dále na pozemku vázne zástavní právo zákonné a 

předkupní právo a vlastník pozemku dosud nedoložil stanovisko státu k těmto omezujícím podmín-

kám. Z tohoto důvodu předkládáme návrh na zrušení usnesení. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 206/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

258 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

45. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  1 0 0 / 3 1 Z / 2 0 1 2  z e  

d n e  5 . 9 . 2 0 1 2 ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Helena Vondráčková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

259 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 100/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

Důvodová zpráva: 

Zdůvodnění: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 100/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012: 

 

 
 

Termín na splnění tohoto úkolu byl prodloužen do 31.12.2014. Pozemky jsou součástí připravované 

stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. Vlastníkům pozemků byl předložen návrh kupní smlouvy, 

byli vyzýváni k podpisu kupní smlouvy telefonicky a osobně, vždy podpis smlouvy přislíbili, avšak 

do dnešního dne k podpisu smlouvy nedošlo. Dále bylo zjištěno, že výše uvedené pozemky si mezi 

sebou převedli a výlučným vlastníkem se k datu  21. 7. 2014  Dále je na pozemcích 

evidováno zástavní právo smluvní pro Hypoteční banku, a.s. a bude nezbytné doložit souhlas banky 

s výmazem zástavního práva na pozemky dotčené stavbou. Vzhledem ke zjištěným skutečnostem 

navrhujeme toto usnesení zrušit. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 205/62R/2014: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

260 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

46. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  1 1 5 / 1 7 Z / 2 0 1 4  z e  

d n e  2 5 .  6 .  2 0 1 4 ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Bezděková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

261 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e   

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014. 

Důvodová zpráva: 

Zdůvodnění: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014: 

 

Investor stavby R6 Lubenec – obchvat společnost ŘSD původně žádala zřízení služebnosti inženýr-

ské sítě, ale nyní hodlá pozemek od vlastníka vykoupit. Služebnost tedy nyní zřízena nebude. Věc 

bude řešena mezi ŘSD a Ústeckým krajem poté, kdy se ŘSD stane vlastníkem pozemku. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:  Proti:  Zdržel:  

 

 



 

262 

 

v ě c n á  b ř e m e n a  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

47. bod 
z ř í z e n í  s l u ž e b n o s t i  i n ž e n ý r s k é  s í t ě  v e  p r o s p ě c h  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

k  n e m o v i t o s t i  v e  v l a s t n i c t v í  m ě s t a  Š t ě t í  ( p o z e m e k  p r o  u l o ž e n í  p o d z e m -

n í h o  v e d e n í  p ř i p o j o v a c í h o  v o d o v o d n í h o  p o t r u b í  v  r o z s a h u  6 , 5 1  b m  p r o  

s t a v b u  „ V o d o v o d n í  p ř í p o j k a  d o  o b j e k t u  u č e b e n  V O Š  o b a l o v é  t e c h n i k y  

a  S O Š  Š t ě t í  n a  p o z e m k u  p a r c .  č .  6 8 9  v  o b c i  Š t ě t í ,  k . ú .  Š t ě t í  I . “  z a  c e n u  

6 5 1 , -  K č  +  D P H )  v  k . ú .  Š t ě t í  I . ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

263 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 

- pozemku: p.č. 686/9 o výměře 1950 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

v obci Štětí, k.ú. Štětí I., zapsaném na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Kata-

strální pracoviště Litoměřice. 

Povinný: Město Štětí, se sídlem Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí, IČ: 00264466. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 

70892156.  

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu 6,51 bm dle geometrického plánu pro vy-

mezení rozsahu věcného břemene č. 1602-205/2014 ze dne 18.8.2014, to vše za jednorázo-

vou úhradu 651,- Kč + DPH (100,- Kč/bm +  DPH dle ceníku pro výpočet jednorázových 

úhrad města Štětí). 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 4. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o. 

Zdůvodnění: 

Před zahájením realizace stavby „Vodovodní přípojka do objektu učeben VOŠ obalové techniky a 

SOŠ Štětí na pozemku parc. č. 689 v obci Štětí, k.ú. Štětí I.“, jejímž investorem byl Ústecký kraj, 

došlo dne 31.7.2014 k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o služebnosti inženýrské sítě č. 

14/SML/1608 mezi městem Štětí a Ústeckým krajem, a to z důvodu vybudování a napojení připo-

jovacího potrubí vody přes pozemek p.č. 686/9 v k.ú. Štětí I., který je ve vlastnictví města Štětí. 

Úplata za zřízení služebnosti je sjednána ve smlouvě na 100,- Kč/bm. Geometrickým plánem, který 

byl zpracován na náklady zhotovitele díla, byl rozsah břemene stanoven na 6,51 bm. Celková výše 

úplaty činí 651,- Kč + DPH. 

Vyjádření odboru SMT: Doporučuje rozhodnout o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle navrho-

vaného usnesení. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle navrho-

vaného usnesení. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:     Proti:     Zdržel:   

 



 

264 

 

 



 

265 

 

 

 



 

266 

 

 

 



 

267 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

48. bod 
z á n i k  v ě c n é h o  b ř e m e n e  ( p o z e m k y  v  S P Z  T r i a n g l e ,  p o v i n n ý m  i  o p r á v n ě -

n ý m  Ú s t e c k ý  k r a j ,  v ě c n é  b ř e m e n o  s p o č í v á  v  p r á v u  v l a s t n í k a  p a n u j í c í h o  

p o z e m k u  s t a v ě t  n a  s l u ž e b n é m  p o z e m k u )  v  k .  ú .  N e h a s i c e  a  S t a ň k o v i c e  

u  Ž a t c e ,  o k r e s  L o u n y  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Bezděková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

268 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších před-

pisů a za podmínky převodu vlastnického práva k pozemku p.č. 801/23, k.ú. Nehasice 

z Římskokatolické farnosti Bitozeves na Ústecký kraj, o zániku věcného břemene, zapsané-

ho do katastru nemovitostí řízením č.j. V-1201/2005-533, u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec, k nemovitosti, a to: 

 pozemek: p.č. 801/23 o výměře 4785 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892156. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892156. 

Věcné břemeno spočívá v povinnosti vlastníka služebného pozemku strpět zřízení  

a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové zóny 

Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

 pozemek: p.č. 801/2 o výměře 12431 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/4 o výměře 159738 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/26 o výměře 8658 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 801/28 o výměře 20533 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

 pozemek: p.č. 1694/13 o výměře 11777 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

 pozemek: p.č. 1010/16 o výměře 27726 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 1010/26 o výměře 2606 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

 pozemek: p.č. 1010/50 o výměře 1648 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

 pozemek: p.č. 1010/55 o výměře 12907 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

Pozemek p.č. 1694/13, k.ú. Staňkovice u Žatce, je předán k hospodaření příspěvkové organi-

zaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

Pozemky p.č. 1010/16, 1010/26, 1010/50 a 1010/55, vše k.ú. Staňkovice u Žatce a pozemky 

p.č. 801/2, 801/4, 801/26 a 801/28, vše k.ú. Nehasice, jsou předány k hospodaření příspěvko-

vé organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit potvrzení o zániku práva odpo-

vídajícího věcnému břemeni, jehož předmětem je zánik věcného břemene uvedený v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 4. 12. 2014 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový. 



 

269 

 

Zdůvodnění: 

Smlouva o zřízení věcného břemene se smlouvou o smlouvě budoucí č. 318341245 ze dne 

21.12.2004 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.11.2006 mezi ČR – Ministerstvem obrany a Ústeckým 

krajem (dále jen „Smlouva s MO“), vklad práva do katastru nemovitostí proveden řízením  

č.j. V-1201/2005-533, byla uzavřena pro potřeby SPZ Triangle. Zatíženy byly tzv. církevní pozem-

ky, a to právem věcného břemene ve prospěch vlastníků pozemků sousedících se zatíženými po-

zemky. Tak bylo zajištěno, aby kraj a investoři mohli na tzv. církevních pozemcích stavět, i když 

nebyly v majetku stavebníka a ani po kolaudaci staveb nebylo možné je do majetku stavebníka pře-

vést, dokud nebudou vyřešeny nároky na tzv. církevní pozemky. 

V létě 2014 vydal stát církvi některé pozemky v SPZ Triangle a v současné době jsou uzavírány 

kupní smlouvy mezi Ústeckým krajem a Římskokatolickými farnostmi Bitozeves, Minice a Staň-

kovice u Žatce na prodej těchto pozemků do majetku kraje, jak bylo sjednáno ve smlouvách o uza-

vření budoucí kupní smlouvy s těmito farnostmi. 

Jedním z pozemků, který bude převeden do majetku kraje je pozemek p.č. 801/23 v k.ú. Nehasice. 

Tento pozemek je v areálu společnosti CTP Property IX, a.s. (dále jen „CTP“) a dle ujednání 

Smlouvy o budoucí smlouvě o koupi pozemku č. 582/2006 ze dne 1.7.2006 (dále jen „SoBSK“) 

bude tento pozemek převeden z majetku kraje do majetku CTP. V odst. 3.2.1 čl. 3 uvedené smlouvy 

se strany zavazují uzavřít Smlouvu o koupi pozemků (pozn.: původně byly ve smlouvě uvedeny po-

zemky 2, ale jeden z nich církvi vydán nebyl a dle zák. 428/2012 Sb. jej církvi vydat ani nelze) ve 

velmi krátké lhůtě – 15 pracovních dnů ode dne, kdy se kraj stane vlastníkem pozemků a kdy bude 

dle právního řádu ČR s nimi oprávněn nakládat. 

Navržené znění Smlouvy o koupi pozemků bylo přílohou SoBSK, Ústecký kraj se v něm zavazuje, 

že na převáděném pozemku (p.č. 801/23) neváznou žádná věcná břemena, ale vzhledem k výše 

uvedenému je zřejmé, že tak tomu není. Na pozemku vázne věcné břemeno zapsané do katastru 

nemovitostí na základě výše uvedené Smlouvy s MO. Věcné břemeno je zřízeno jednak ve pro-

spěch pozemků v majetku kraje a jednak ve prospěch pozemků v majetku CTP. Věcné břemeno 

k tíži pozemku p.č. 801/23 a ve prospěch pozemků v majetku kraje navrhuje odbor majetkový zru-

šit, a to lze učinit právě v době, kdy pozemek p.č. 801/23 bude v majetku kraje. Jelikož však tento 

stav bude, předpokládáme, trvat jen omezenou dobu (cca 1 měsíc), předkládáme k projednání zru-

šení věcného břemene již nyní, ve chvíli, kdy pozemek p.č. 801/23 zatím v majetku kraje není, aby 

bylo možno pak zrušení věcného břemene zajistit. 

Jelikož je pozemek p.č. 801/23 v areálu společnosti CTP, není důvod, aby byl zatížen věcným bře-

menem ve prospěch pozemků v majetku kraje. Navíc, části některých pozemků, v jejichž prospěch 

je věcné břemeno zřízeno, by měly být v budoucnu převedeny do majetku nového investora, spo-

lečnosti NEXEN, a pokud bychom ponechali věcné břemeno tak, jak je nyní zřízeno, mohl by 

NEXEN získat právo stavět na pozemku CTP, což nechceme a společnost CTP by mohla tím být 

znepokojena. 

Pokud jde o věcné břemeno k tíži pozemku p.č. 801/23 a ve prospěch pozemků v majetku CTP, pak 

toto věcné břemeno může společnost CTP po převodu pozemku p.č. 801/23 z majetku kraje do ma-

jetku CTP zrušit sama, jelikož vlastník pozemku služebného a pozemků panujících splyne. 

Vyjádření správce SPZ Triangle, p.o.: nemá připomínky. 

Vyjádření odboru KR: souhlasí se stanoviskem SPZ Triangle, p.o. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

270 

 

 



 

271 

 

 



 

272 

 



 

273 

 

 



 

274 

 

 



 

275 

 

 

 



 

276 

 

 



 

277 

 

 



 

278 

 

 



 

279 

 



 

280 

 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

49. bod 
1 .  z ř í z e n í  s l u ž e b n o s t i  s t e z k y  a  c e s t y  v e  p r o s p ě c h    

 ( č á s t  p o z e m k u  9 0  m
2
 z a  c e n u  9 . 0 0 0 , -  K č ,  1 0 0 , -  K č / m

2
)  v  k .  ú .  T e p -

l i c e ,  o k r e s  T e p l i c e ,  2 .  z ř í z e n í  s l u ž e b n o s t i  v e  p r o s p ě c h  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

k  n e m o v i t o s t i  v e  v l a s t n i c t v í    ( p o z e m e k  p r o  u l o ž e n í  

p ř í p o j k y  p l y n u  v  r o z s a h u  1 2  m
2  

a  p ř í p o j k y  v o d y  v  r o z s a h u  1 5  m
2  

p r o  

s t a v b u  „ Z Z S  Ú K ,  Z Z S  T e p l i c e  –  v ý s t a v b a  m y č k y  a  g a r á ž í “  z a  c e n u  

8 . 7 0 0 , -  K č ,  1 0 0 , -  K č / m
2
 +  6 . 0 0 0 , -  K č / u m í s t ě n í  b o d o v é  s t a v b y ,  p l u s  ½  

n á k l a d ů  n a  v y h o t o v e n í  g e o m e t r i c k ý c h  p l á n ů ,  t z n .  2 0 5 0 , -  K č )  v  k .  ú .  

T e p l i c e ,  o k r e s  T e p l i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Bezděková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

281 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s i  v y h r a z u j e  

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu B) 1. tohoto usnesení 

B )  r o z h o d u j e  

1. o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 

- pozemku: p.č. 3438/6 o výměře 116  m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 

obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsané na LV č. 8324 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892156. 

Oprávněný:  

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 89,6 m
2
 dle geometrického plánu pro vy-

značení věcného břemene č. 4930-14157/2014 ze dne 4.8.2014, to vše za jednorázovou 

úhradu 9.000 Kč + DPH (100,- Kč/m
2
 dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010). 

Pozemek p.č. 3438/6 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická zá-

chranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

2. o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 

- pozemku: p.č. 3438/5 o výměře 267  m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

součástí pozemku je stavba: Teplice, č.p. 1079, bydlení 

obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsané na LV č. 6219 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice. 

Povinný:  

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

IČ: 70892156. 

Služebnost inženýrské sítě spočívající v povinnosti strpět uložení a provozování inženýr-

ské sítí: rozvodů sítí NTL plynu (včetně pilíře s plynoměrem) v rozsahu 12 m
2
 a roz-

vodů vody v rozsahu 15 m
2
 a s tím související umožnění vstupu a vjezdu na pozemek za 

účelem údržby, oprav a odstranění havárií na inženýrské síti a dále zdržení se stavební čin-

nosti a výsadby stromů v rozsahu dle geometrických plánů č. 4930-14157/2014 ze dne 

4.8.2014 a 4931-14157/2014 ze dne 4.8.2014, oba k.ú. Teplice, to vše za jednorázovou 

úhradu 8.700,- Kč (100,-Kč/m
2
 + 6.000,- Kč/umístění bodové stavby, viz důvodová zprá-

va) + DPH. 

Oprávněný se zavazuje uhradit povinnému polovinu nákladů povinného na vyhotovení ge-

ometrických plánů č. 4930-14157/2014 a č. 4931-14157/2014, oba pro k.ú. Teplice, cel-

kem Ústecký kraj uhradí jednorázově částku 2.050,-Kč + DPH. 

C )  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služeb-

nosti stezky a cesty, jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky a cesty uvedené v bodu 

B) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 4. 1. 2015 

2. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služeb-

nosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 



 

282 

 

v bodu B) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kra-

je. 

Termín: 4. 1. 2015 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: ZZS ÚK, příspěvková organizace a 

. 

Zdůvodnění: 

V rámci stavby „ZZS ÚK, ZZS Teplice – výstavba myčky a garáží“ byly vybudovány nové rozvody 

sítí NTL plynu (včetně plynoměru) a vody vedené po pozemku p.č. 3438/5, k.ú. Teplice, pozemek 

je v majetku  Vlastník souhlasí s uložením rozvodů plynu a vody po svém 

pozemku (a plynoměru na budově na něm stojící). Požaduje dále uzavření smlouvy o zřízení slu-

žebnosti cesty a stezky, která mu zajistí bezproblémový příjezd a přístup k jeho výše zmíněnému 

pozemku a budově na tomto pozemku stojící přes pozemek v majetku kraje. Přístup autem 

k zadnímu vchodu do jeho budovy je možný právě jen přes pozemek p.č. 3438/6, k.ú. Teplice 

v majetku kraje a hospodaření ZZS ÚK, p.o.  

V případě zřízení služebnosti stezky a cesty ve prospěch  je výše úhrady za zří-

zení služebnosti stanovena ve výši 9.000,- Kč dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schvá-

leného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010 (90 m
2
 x 100,- 

Kč/m
2
).  požaduje za zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Ústeckého 

kraje úhradu ve výši 8.700,- Kč (100,- Kč/m
2
 + 6000,- Kč za umístění pilíře s plynoměrem na 

budově), cenu takto stanovil z toho důvodu, že výše odpovídá přibližně výši úhrady za zřízení slu-

žebnosti v jeho prospěch. 

Geometrické plány č. 4930-14157/2014 a č. 4931-14157/2014, oba k.ú. Teplice nechal na svoje ná-

klady vyhotovit , celková výše úhrady za jejich vyhotovení činí 4.100,- Kč, a požadu-

je, aby Ústecký kraj polovinu nákladů uhradil. Celkem jednorázová částka úhrady ze strany Ústec-

kého kraje za vyhotovení geometrických plánů činí 2.050,-Kč + DPH. 

Vyjádření správce ZZS ÚK: souhlasí s umožněním přístupu a příjezdu  na jeho 

pozemek (p.č. 3438/5, k.ú. Teplice) přes pozemek kraje (p.č. 3438/6, k.ú. Teplice). Pozemek kraje 

bude  užívat pouze k přístupu a příjezdu, nebude na něm parkovat vozidla ani ho vyu-

žívat jiným dalším způsobem, což bude smluvně podloženo.  

Vyjádření odboru ZD: souhlasí se zřízením služebností s tím, že ve smlouvě budou zaneseny 

podmínky ZZS ÚK. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí se zřízením služebností dle navržených usnesení. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 30. 9. 2014: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 15. 10. 2014: 

Pro:  Proti:  Zdržel:  

 



 

283 

 

 
 



 

284 

 

 
 



 

285 

 

 

služebnost: ve prospěch kraje (přípojka plynu v části p.p.č. 3438/5) 

 



 

286 

 

 

služebnosti: ve prospěch kraje (přípojka vody v části p.p.č. 3438/5), ve prospěch vlastníka  

p.p.č. 3438/5 (stezka a cesta na části p.p.č. 3438/6) 

 



 

287 

 

 

 



 

288 

 

 

 
 

 

 

 



 

289 

 

o s t a t n í  

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 

Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 29. 10. 2014 

 

50. bod 
z m ě n a  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  1 8 5 / 1 7 Z / 2 0 1 4  z e  d n e  

2 5 .  6 .  2 0 1 4 ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

290 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

m ě n í   

usnesení č. 185/17Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje v části A) ze dne 25. 6. 2014 tak-

to: 

text: „za celkovou kupní cenu 1,094.080,- Kč“ 

se ruší a nahrazuje se 

textem: „za celkovou kupní cenu 1,052.000,- Kč“ 

 

 

Důvodová zpráva: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 185/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 

 

 



 

291 

 

 

 

 

Žadatel: odbor MAJ 

Zdůvodnění: 

Celková kupní cena u převáděných pozemků v k.ú. Žalany, které se nacházejí v areálu Správy a 

údržby silnic ÚK, byla orgánům kraje předložena ve výši 1,094.080,- Kč a je složená z tržní ceny 

dle ZP (1,048.910,- Kč) + nákladů za zpracování ZP (2.700,- Kč) + daně z nabytí nemovitých věcí 

(42.080,- Kč). Dle Kupní smlouvy bude daň z nabytí nemovitých věcí placena Ústeckým krajem 

přímo Finančnímu úřadu a z toho to důvodu se původní kupní cena poníží o částku 42.080,- Kč. 

Nově je tedy předložena kupní cena, která činí 1,052.000,- Kč a je složenou pouze z tržní ceny dle 

ZP a nákladů na zpracování ZP. 

 

Hlasování majetkové komise ze dne 2. 9. 2014: 

Pro: 5     Proti: 0    Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 17. 9. 2014, usnesení č. 207/62R/2014: 

Pro: 11    Proti: 0    Zdržel: 0  

 

 




